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“Afio de la Consolidacién def Mar de Grau] (NIVERSIDAD NACION.L e SOGUEGUA |

OFICINA DE LOGISTICA

RECIiBiI1LO

A : ABOG. IGNACIO JUAN CUEVA QUISPE 18 MAR 2°°.
Jefe de la Oficina de Logistica

DE : Dr. WALTER MERMA CRUZ ) rouos: =67

HORA: f0535 wore. 20806

FHRMA:

Director General de Proyecto de invest

ASUNTO : CONFORMIDAD DE ORDEN DE COMPRA

FECHA : Moquegua, 16 de marzo de 2016

Es grato dirigirme a usted, para saludario cordialmente y remitir ia CONFORMIDAD
DEL BIEN “MULTIPARAMETRO PORTATIL — HANNA, MODELO HI9829 -13041*, adquirido del
proveedor EXPORT PERU GLOBAL S.A.C., quién ha cumplide con_la entrega del bien de las
caracteristicas siguientes: Modelo H19829 -13041, procedencia RUMANIA, cumpliende con el plazo
de entrega. Conforme a la orden de compra N° 676 con N° de SIAF 3890..

Bien gque ha sido entregado e dia 18/03/18, ol mismo gue se encuentra en el almacén de
Universidad Nacional de Moquegua, sede Moquegua para su resguardo y custodia, con fines de la
ejecuciéon de! "OBTENCION DE BIODIESEL A PARTIR DE MICROALGAS NATIVAS CUANTIFICANDO SU
POTENCIAL BIOENERGETICO EN EL LITORAL DELA PROVINCIA DE ILO DURANTE EL 2014". Adjunto al
presente, los documentos siguientes: .

-~ Copia de |2 Orden de Servicio N° 676 con N° de SIAF 3890.

- Panel Fotografico del Servicio.

- Factura en original para el usurario y una copia para la SUNAT.
- Cuenta de Detraccién.

- CCl en folios.

- Copia de la orden de compra

- Original de la Carta de Garantia

- Copia de Iz Guia de Remision del Remitente

Por consiguiente, habiendo cumplido con la orden de compra agradeceré realice las
gestiones necssarias PARA EL PAGO URGENTE.

Es cuanto tengo que informar a usted para su conocimiento y trdmite correspondiente.

Atentamente,
Dr. Walter Merma Cruz
Director General de Proyecto de Investigacion
Cc Archivo( )
Anexo: - Copia de la Orden da Sarvicid N 676 con N° de SIAF 3880.

- Panel Fotogréafico del Servicio.

- Factura en original para el usurario y una copia para la SUNAT.
Cuenta de Detraccion.

CCl en folios. :

Copia de la orden de compra

Original de fa Carta de Garantia

Copia de la Gula de Remision del Remitente
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UNAM UNIVERSIRAR NACIONAY, DB MOQUESTA
OFICINA DEASESOR{A LEGAL

CONCLUSION:

En opinién de este despacho, resulta PROCEDENTE el reconocimiento de deuda contraida
con la empresa Export Peru Global S.A.C. para la adquisicién de equipo MULTIPARAMETRO
PORTATIL para el Proyecto de Investigacion: “Obtencién de Biodiesel a partir de microalgas
nativas cuantificando su potencial bicenergética en el litoral de la Provincia de llo durante el
2014", por el monto de S/. 23.500.00; debiendo por consiguiente, disponer la emisién del
acto resolutivo respectivo.

Es cuanto cumplo con informar a su Direcci6n, para los fines que estime conveniente.

Atentamente;
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CARTA N° 23 -2016-WMC/DPI/OI-UNAM

PE'!“ID N0
04 JUL 2016

Moquegua, 04 julio del 2016

Sefiora:

Mg. Maribel Pacheco Centeno
Jafe de la Oficina de Gestibn de la Investigacion

T3
‘;g::\:sn-X-‘-ut

Universidad Nacional de Moguegua

ASUNTO: INFORMACION ADICIONAL SOBRE CONFORMIDAD A O/C
REFERENCIA: HOJA DE COORDINACION N°074-2016-OGINVPI-UNAM

..................................................................................................................

Por el presente le expreso mi cardial saludo y a la vez con la finalidad de regularizar las

observaciones segun documento de la referencia en la compra del equipo multiparametro portatil para el PROYECTO
DE INVESTIGACION:OBTENCION DE BIODIESEL A PARTIR DE MICROALGAS NATIVAS CUANTIFICANDO SU
POTENCIAL BIOENERGETICO EN EL LITORAL DE LA PROVINCIA DE ILO DEL ANQ 2014, aprobado mediante
Resolucion C.0. N° 405-2014-UNAM, se ha revisado las observaciones, af respecto remito la informacion adicional

para el frdmite respectivo las mismas que son;

Respecto al punto de : Se indica que las fechas consignadas de recepcion de equipo por érea
usuaria y almacén no coinciden: Al respecto le informo que con hoja de coordinacién N°001-2016-
WMC-OGI-UNAM de fecha 16 de marzo de 2016, se consigna por error la entrega del bien el 16/03/16,
esta fecha corresponde a la capacitacion sobre el manejo y mantenimiento del bien adquirido; la fecha de
intemamiento al almacén de la Universidad Nacional de Moquegua fue el 23 de diciembre del afio 2015,
como consta en la guia de Remision de la empresa (adjunto ia copia al presents).

Respecto al punto de: En la conformidad del 4rea usaria no se sefiala si el proveedor ha cumplido
con los documentos entregables y la capacitacién; ai respecto debo indicar que en el folio N°68 de!
expediente de compra esté consignada en original el acta de conformidad de adquisicién del bien (sin
embargo adjunto copia); de igual forma la capacitacién se ha cumplido como consta en el acta de
cumplimiento de capacitacion en mansjo y mantenimiento de bien adquirido (adjunto copia).

Es todo lo que ftengo que informar a usted para conocimiento y trémite

correspondiente.

Atentamente,

pop <

. WALTER MERMA CRUZ
Director General de Proyscto
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MINEDU

Llinistario de Educacion

HOJA DE COORDINACI(SN N° 074 -2016- OGI/VPI/UNA

PARA : DR. WALTER MERMA CRUZ.
Director de Proyecto de Investigacion.

ASUNTO : SOLICITA INFORMACION ADICIONAL SOBRE CONFORMIDAD A O/C.
REFERENCIA: HOJA DE COORDINACION N°1406-201 6-OLOG-DIGA/CO-UNAM

FECHA : Moquegua, 30 de Junio del 2016

Tengo el agrado de dirigirme a usted para saludarlo cordialmej:xte, ya trgvé:s de la
presente informarle sobre el rubro asunto las gbservaciones planteadas por la Oficina c_i‘et Logistica:
v Se indica que las fechas consignadas, de reggpgiég___dg.E,qgi_p_g«pqr ‘érea usuaria y almacén no ",
¢oinciden, T
v Se sefiala que hay error en la digitacion en el INFC RME N°097-201 Q:QQ_I[}(P]/UNAM, ya
“que el numero de O/C consignado no corresponde, al respecto tengo que sef_ie}lat que en. 9_‘__\
Informe N°097 se marca como documentos de referencia las H de Coordmam'on 660-y 0112-*
2016-OLOG-DIGA/CO-UNAM, en las que se ha corregido posteriormente el namero de O/C,
como se evidencia en los documentos adjuntos. )
v En la Conformidad del irea usuaria no se sefiala si el proveedor ha cumplido con los
documentos entregables y la capacitacion.. |
Por lo sefialado anteriormente hago- de su conocimiento, para que se tomen en cuenta las
observaciones y se pueda continuzir con el tramite del expediente.
Agradeciéndole d.e antemano la atencién a la presente Quedo de ud.,

Atentamen;te,



‘a‘ UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA

Direccion General de Administracion
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“Decenio de las Personas con Discapacidad en &
“Aio de la consolidacion del Mar de Grau;

INFORME N° 1603-2016-OLOG-DIGA/CO-UNAM

PARA : MG. CPCC. EDILBERTO WILFREDO SAIRA:
Director General de Administracién - UNAN

\ 14
e
i

DE : ING. DELIA PATRICIA OJEDA ROMERO 0 8 JUL 2016
Jefa de la Oficina de Logistica B e 0 067 59
HORA .‘(.é.;;g;{.%“.uNa REG' wznnr-umunatanvmva:mv
ASUNTO : OPINION TECNICA - RECONOCIMIENTCE DE DEUDA 8?
EXPORT PERU GLOBAL S.A.C FIRMA 01 ssceaiorncanras FOWO coranerretierisanees:
REF. : HOJA DE COORDINACION N° 078-2016-OGI/NVPI/UNAM
FECHA : Mogquegua, Julio 06, 2016
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Por intermedio del presente me dirijo a usted, para saludarlo cordialmente
y a la vez de acuerdo al andlisis y fundamentos expuestos en la opinién técnica brindada por ia
Abog. JACKELINE MARIA MEDINA LOPEZ seg(in INFORME N° 0123-2016-JMML-ABOG-GC-
OLOG/CO/UNAM referente al reconocimiento de las obligaciones contraidas a favor del
proveedor EXPORT PERU GLOBAL S.A.C., por la ADQUISICION DE EQUIPO
MULTIPARAMETRO PORTATIL para el ” Proyecto De Investigacion Obtencién de Biodiesel a
Partir De Microaigas Nativas Cuantificando Su Potencial Bioenergetico En El Litoral De la
Provincia De llo Durante El 2014”7, el cual fue adjudicado seglin proceso de seleccién AMC N°
032-2015-CEP-UNAM, va cuenta con Opinién Legai segin INFORME LEGAL N°252-2016-UNAM-
COJ/OAL, se solicita sea derivado a la oficina de Planificacién y Desarrollo para que emita la
certificacién presupuestal, con la finalidad que via acto resolutivo se proceda a aprobar el
RECONOCIMIENTO DE DEUDA a favor del contratista EXPORT PERU GLOBAL S.A.C. por el
monto de $/. 23500.00 nuevos soles. '

Es todo lo que tengo que informar a usted para conocimiento y tramite
correspondiente.

Atentamente,

LI TR T YTy Tesesanentneig

Ing. PATRICINOJEDA ROMERD
ci 116323
VEFE OFICINA DE LOGISTICA,

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MO
QUEGUA
OFICINA DE PLANIFICACION v DESARROLLO

12:1)0/?;£OLQ€PROV' 2’% P 3 N®FOLIOS ef '

CC. 'Pase g Dha T F j UN!( - l
."\rc:hn’;;r i‘(:). " E " ‘F ' - ; -- Pg. Celg-v] ............... j seserereemrrs 5&1&% UIRECCOQR‘L%:JL!?!S\(E%LAanEuMOOUEGUA R
! . "-:v@‘---........... .Q‘. an .......l...J.,c‘... X Exp. N°. E-IF:S !
SO Pase s, 0.0 D ' %

ATt LAt R am st A Rann EntERaraenvanns P.

aaen ¢ - foudes )] i 11
Moquegus [~ O <
ueGua ---L........ F~ 'lb -:@‘5'[) Mindicda d /J

LLLT LT T TP A, A
LI LET &

. s,

Fad)a’ et Ll T TP Ty

: u




MINEDU

thnisterio de Educacion

HOQOJA DE COORDINACION N° 078 -2016- OGI/VP

PARA : ING°PATRICIA OJEDA ROMERO
Jefa de la Oficina de Logistica

ASUNTO : REMITO INFORMACION ADICIONAL SOBRE CONFORMID?
REFERENCIA: CARTA N°23-2016-WMC/DPI/OI-UNAM

FECHA : Moquegua, 04 de Julio del 2016

Tengo el agrado de dirigirme a usted para saludarla cordialmente, y a través de la
presente alcanzarle la Informacién adicional solicitada y se levanta las observaciones hechas al

Expediente de Conformidad a la Orden de Compra N°676-2015. V

Agradeciéndole de antemano la atencion a la presente Quedo de Ud.,

Atentamente,

JONAL Df MOQUEGUA

---------------------------
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QEICIN RE PLATHISASION Y RESABROLLO T

" UNIVERSIDAR Nacron

COMISION ORaA L OOHEGLA
"o do Ja Consolidacion daf. J‘ITW de Grau” PR Epg ?é'% ;ﬁlgfgou
RECIBID O
INFORME N° 936-2016-OPD/UNAM 04 ABD 2018
A DR. WASHINGTON ZEBALLOS GAMEZ o D2 e
Presidente de la Comisién Organizadora-UNAM )
Firma:...,... %’-ﬁ\ VI S A
DE :  DR. MILKO RAUL RIVERA CAMPANO / h

Jefe de la Oficina de Planificacion y Desarrollo-UNAM

ONIVERSIAD NACIONAL DE MOQUEGUA
SECRETARIA GENERAL
ASUNTO -1 APROBACION RESOLUTIVA RECIBIGO

RECONOCIMIENTO DE DEUDA 05 ARD, 2016

REFERENCIA @ INFORME N° 1603-2016-OLOG-DIGAICO-UNAM | i 4,005 v, [ 14
) oes ~ 90, ¥
FECHA : _ Moquegua, 03 de Agosto del 2016, A o

Por medio del presente me dirijo a usted, para saludarlo cordialmente y con la
finalidad de remitir los documentos de la referencia:

1. Informe N° 1603-2016-OLOG-DIGA/CO-UNAM, que solicita la certificacion presupuestal para el
reconocimiento de deuda a favor del proveedor EXPORT PERU GLOBAL S.A.C., por la adquision
de equipo MULTI PARAMETRO PORTATIL para el proyecto de investigacion “OBTENCION DE
BIODIESEL A PARTIR DE MICROALGAS NATIVAS CUANTIFICANDO SU POTENCIAL
BIOENERGETICO EN EL LITORAL DE LA PROVINCIA DE ILO DURANTE EL 2014, asimismo
solicita la aprobacion via acto resolutivo.

2. La Unidad de Presupuesto emite la Certificacion de Crédito Presupuestario N° 1423, para la
atencion de reconocimiento de deuda, afectado a la meta presupuestal 0012, IMPLEMENTACION
DE UN PROGRAMA DE FOMENTO PARA LA INVESTIGACION FORMATIVA
DESARROLLADOS POR ESTUDIANTES Y DOCENTES.

ﬂ Por lo que se deriva a su despacho para la autorizacién de aprobacién via acto resolutivo al
' reconocimiento de deuda

Es cuanto informo a usted, para conocimiento y demas acciones que estime

conveniente.
[ FRESIVENUIA - Uy e, , : S 4 85
Folios: = ‘-10 Y Pagaar o
Atentamente SRR e D
, Fecha: 05 AGO. m-m . ‘6 -
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ACTA DE CUMPLIMIENTO DE CAPACITACION EN MANEJO Y MANTENIMIENTO DE BIEN ADGUIRIDO

En la ciudad de Moquegua, siendo ¢l dia 16 de marzo del 2016, El Director General det Proyecto ce
nvesngacion sencrunade: OBTENCION DF SiODIESEL A PARTIR OFE MICROALGAS NATIAS CUANTIFIC AR
SU POTENCIAL BIOENERGETICO EN EL LITORAL DELA PROVINCIA DE ILO DURANTE EL 2014". HE SIDO
CAPACITADO EN EL MANEIO Y MANTENIMIENTO DEL BIEN “MULTIPARAMETRO
PORTATIL — HANNA, MODELO Hi9829 -13041”, adquirido por el proveedor EXPORT PERU
GLOBAL S.A.C., quién ha cumplido a cabalidad con la capacitacién en manejo y mantenimientc det

equipo solicitado, de acuerdo con las especificaciones técnicas del requerimiento, de lo gue doy fe y
conionnidad,

Por consiguiente, habiendo cumplido con fa capacitacién agradeceremos realice ias
gestiones necesarias PARA EL PAGO URGENTE.

Para cuya constancia firmo consecuentemente.

[T PP~ SN S

» /
Vil g
? ammrtr i 0 e E -

Dr. Walter Merma Cruz
Oiregtor Genaiat de Proyecto de Investigacion
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UNAM QEI%ING RE ERRIRTIZH
“eio de las Personas con ‘Discacid'ad‘ enel n’t”
“Aiio de [a consolidacion del Mar de Grau”

favor del tercero, el costo de lo efectivamente ejecutado; sin perjuicio de la determinacién de responsabilidades del
funcionario o funcionarios involucrados en la CONTRATACION por la demora en el trdmite de pago.

En tal sentido, sugiero remitir la presente documentacién a la Oficina de Asesoria Legal, con la finalidad que Via Acto
Resolutivo v previa disponibilidad presupuestal se apruebe el RECONOCIMIENTO DE DEUDA a favor de la Empresa:
EXPORT PERU GLOBAL S.A.C., por el monto de 23,500.00 nuevos soles.

Es todo cuanto cumplo con informar para su conocimiento y fines consiguientes al caso.

Atentamente;
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Kecepeion de orden de compra - JAUKICLIA MEUINA

Recepcion de orden de compra

EXPORT PERU GLOBAL S.A.C.

vie 13/11/2015 06:08 p.m. -

Para:JACKICITA MEDINA <verokamed@hotmail.com>;

Buena tardes Dra. Jackeline
Para expresarle nuestro saludo y confirmar la recepcion de la orden de compra N° 676

Pagna | de |

A la vez comunicarle gue el dia lunes 16 en horario de oficina se le remitira la orden con los datos solicitados por este mismo medio

Atte

MVZ. Cesar Arizaca
Gerente General

EXPORT PERU GLOBAL S.A.C.

b 120447790999

Of. AREQUIPA: COMPLEJO FLORA TRISTAN B-403 - UMACOLLO
TELEFAX. 054-274220

OF. PUNQO: JR TUPAC AMARU N° 137 - FRENTE HOSPITAL REGIONAL

TELEFAX: 051-352065
CELULAR: 979003593 RPM #979003593 RPC 973586233
Web: www.exportperuglobal.pe

»
4
~

b

From: verokamed@hotmail.com

To: export-peru@hotmail.com; info@exportperuglobal.pe
Subject: notifico orden de compra n°

Date: Fri, 13 Nov 2015 18:02:26 -0500

buenas trades, le envio la orden de compra n° 676 para efectos inicie con el cumplimiento del plazo para la entrega correspondiente del

bien.

! .« . .
tu wiMa3, sella y huella digital y me la retorna por este mismo medio.
gracias

Atentamente:
ABOG. JACKELINE MARIA MEDINA LOPEZ

Gestién Contractual - Oficina de Logistica
ABOGADA EN EJTECUCTION CONTRACTUAL

DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO
UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA
TELEFONO: 053-461335

e-mail: verokamed@ hotmail.com

Rpm movistar: 953539898

https://outlook.1live.com/owa/?viewmodel=ReadMessageltem&ItemID=AQMKADAWATYw...

v

29/04/2016
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"Ano de la consolidacion del Mar de Grau”

INFORME N° 097- 2016-OGI/VP{/UNAM

Para : Dr. JORGE HUGO JHONCON KOQYIP
Vicepresidencia de Investigacidn - UNAM,

De : Mg. MARIBEL PACHECO CENTENO
Jefe (e) de la Oficina de Gestion de la Investigacion.

Asunto . CONFORMIDAD O/C N° 892,

Referencia - H.C N° 660-2016-OLOG-DIGA/CO-UNAM
H.C N° 0112-2016-OLOG-DIGA/CO-UNAM

ﬂ\ Fecha : Moquegua, 06 de abril del 2016

U VNVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA

UNAM VICEPRESIDENCIA DE INVESTIGACION

RECIBIDO

13 ABR 2016
wee......000728

HORAI-/-Q‘-:‘Z/&! FOLlosﬁ 1] I‘l’l. 480 :I.:

Tengo el agrado de dirigirme a usted para saludarlo cordialmente y en atencion a la
referencia se remite la CONFORMIDAD O/C N° 676 presentado por el Director Dr. WALTER MERMA CRUZ del
proyecto de investigacion titulado: OBTENCION DE BIODIESEL A PARTIR DE MICRO ALGAS NATIVAS
CUANTIFICANDO SU POTENCIAL BIOENERGETICO EN EL LITORAL DE LA PROVINCIA DE ILO DEL ARO

2014,

Es cuanto informo a usted para su conocimiento y determinacion correspondiente.

sl UNERSIDAD NACIONAL DE MONUECHS
ﬁﬁ;ﬁ}g BIRECCION GENERAL 0E Abmws:?ﬁ:a;?.gm

Atentamente.

73 WHYERSIDAD NAC) MOQUEGUA
.mmsu.ﬁ%zio CENTENO

J ﬁllWﬂiIeBt:’.;andehhvesﬁgaci&

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MCQUEGUA
OFICINA DE LOGISTICA

M RECIBIDO
2T ABR 2013
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e ﬂ(’;l UNIVERSIDAR NAGIONAL DE MOQUEGUA
IUUNAML Rirgegion General de Administracian - =
e OFICINA DE LOGISTICA

“Decenio de las Personas con Discapacidad en el Peri”
“Aio de la consolidacion del Mar de Grau”

OFICINA DE e
L4 lessnGAclng'x« .

HOJA DE COORDINACION N° 660-2016-OLOG-DIGA/CO-UNAM

A : MG. MARIBEL PACHECO CENTENO
Jefa de la Oficina de Gestién de la Investigacién

DE : ABOG. IGNACIO JUAN CUEVA QUISPE
Jefe de la Oficina de Logistica

ASUNTO : REMITO CONFORMIDAD DE O/C
REF. : HOJA DE COORDINACION N° 001-2016-WMC-OCI-UNAM
FECHA : Moguegua, 2016 Marzo 30 o

Hkkkk Rk kkkkkkokkkkkkkkkkkokkkkkkkkrkkk Rk Rk Rk koRrkkokkkk R kkkkkkkkKokkkkEkkkkkkkkdkkkk

Es grato dirigirme a Ud. para saludarla cordialmente y a la vez hacer de su
conocimiento que segiin documento de la referencia el Dr. Walter Merma Cruz ha remito la
conformidad del bien “MULTIPARAMETRO PORTATIL — HANNA, MODELO HI9829 -13041”,
respecto a ello considerando que el expediente no cuenta con los antecedente remitidos segdn HOJA
DE COORDINACION N°¢ 112-2016-OLOG-DIGA/CO-UNAM el cual fue presentado a vuestro
despacho segiin conducto regular, en tal sentido se solicita que adjunte la documentacién indicada
a efectos de proseguir con el trdmite de pago siguiente:

DOCUMENTO N® SIAF PROVEEDOR MONTO S/.

0t ORDEN DE COMPRA 616 | 3890 EXPCORT PERU GLOBAL 23,500.00
S.A.C.

Y de acuerdo el tramite administrativo proceda a tramitar el expediente a
través de vuestro despacho v la Vicepresidencia de investigacién como oficinas involucradas.

Es todo lo que tengo que informar a usted para conocimiento y tramite ™
correspondiente.

Atentamente,

" BOR o0 JUAN CUEVA QUISPE —~
JEEL Oi LA GEICWADE LOGISTICA .

e (TNERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA |
o o | 822{55& GESTION DE LAINVESTIGACION - VP!
oase a.Direeten by pr. Wa {
Para . T fans....D [ N2k
| Fora 30MILING.. VB
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EXPORI GLOBAL

R.U.C. 20447730939

IMPORTACION DE:
EQUIPOS DE LABORATORIO, HOSPITALARIO, ALIMENTARIO, MAQUINARIA Y EQUIPO DIVERSO

Mogquegud, 06 de Noviembre Del 2015

SENORES:

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA
COMITE ESPECIAL PERMANENTE

ﬂ OFICINA DE LOGISTICA Y/O ABASTECIMIENTOS
Presente.-

ASUNTO: COMUNICO CUENTA CCi

De mi mayor consideracién:

Tengo el agrado de dirigirme a usted, con la finalidad de hacerle llegar
un cordial saludo a nombre de la empresa EXPORT PERU GLOBAL SAC, vy por
intermedio de la presente hacer de su conocimiento nuestro CODIGO DE CUENTA
INTERBANCARIA (CCI) 011 229 000200482021 29 en el Banco Continental.

Sin otro en particular aprovecho la oportunidad para expresarle mis

ﬂ consideraciones mds distinguidas y mi estima personal.

Atentamente;

Arequipa: Complejo Flora Tristén Blogee B-403 - Umacollo Puno; Jr, Tlpac Amaru N° 137
Telefax, 054-2742 20 Telefax. 051-352065
RPC: 973-586233 - RPM: # 978-003593 RPM: # 979-003593

www, exporiperuglobal.pe E-mail: export-peru@hotmail.com info@exportperuglobal.pe






ERPORT PERU GLOBAL S.A.C. -

R.U.C. 204477908393

IMPORTACION DE:
EQUIPOS DE LABORATORIO, HOSPITALARIO, ALIMENTARIO, MAQUINARIA Y EQUIPO DIVERSO

Arequipa, 16 de Marzo del 2016

_Srs,
UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA

Presente.-

ﬂl Por medio de la presente les alcanzamos al presente:

CARTA DE GARANTIA

La misma que fue referida 2 cubrir todo tipo de defecto de fabricay de mal funcionamiento por
factores atribuibles al fabricante, del siguiente equipo:

- MULTIPARAMETRO PORTATIL
- MARCA ¢t HANNA

-  MODELO 1 HI9829-13041

- PROCEDENCIA :RUMANIA

- SERIE : E0066481

El periodo de la garantia es de 25 MESES los mismos que se cuenta a partir de la ENTREGA
. DEL EQUIPO vy puesta en funcionamiento en las instalaciones de la institucién. La garantfa
ﬁ extendida estd referida solo al equipo (MULTIPARAMENTRO PORTATIL) no incluye los accesorios
’ como:
Reactivos , Membranas y conexiones eléctricas externas.

Araquipa: Complejo Flora Tristdn Bloque B-403 - Umacollo Puno; Jr. Tiipac Amaru N° 137
Telefax. 054-27422( ' Telefax. 051-352065
RPC: 973-586233 . RPM: # 979-003593 RPM: # 979-003583

www. exportperuglobal.pe E-mail: export-peru®hotmail.com info@exporiperuglobal.pe
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ACTA DE CONFORMIDAD DE ADQUISICION DE BIEN

En la cuidad de Moquegua, siendo el dia 16 de marzo del 2016, El Director General del

Proyecto de Investigacion: "OBTENCION DE BIODIESEL A PARTIR DE MICROALGAS NATIVAS CUANTIFICANDO

SU POTENCIAL BIOENERGETICO EN EL LITORAL DELA PROVINCIA DE ILO DURANTE EL 2014". Otorgo la
CONFORMIDAD DEL BIEN “MULTIPARAMETRO PORTATIL — HANNA, MODELO Hi9829 -
13041”, adquirido del proveedor EXPORT PERU GLOBAL S.A.C., quién ha cumplidc con la entrega
del bien de las caracteristicas siguientes: Modelo HIS829 -13041, procedencia RUMANIA,
cumpliendo con el plazo de entrega. Conforme a la orden de compra N° 676 con N° de SIAF 3890.

Que, el bien ha liegado con todos los accesorios, repuestos y reacfivos completos de acuerdo a las
especificaciones técnicas requeridas y se encuentra funcionando con normalidad,

Bien que ha sido entregado el dia 16/03/16, el mismo que se encuentra en el aimacén de Universidad Nacional
de Moquegua, sede Moquegua para su resguardo y custodia, con fines de la ejecucién del “OBTENCION DE
BIODIESEL A PARTIR DE MICROALGAS NATIVAS CUANTIFICANDO SU POTENCIAL BIOENERGETICO EN

EL LITORAL DELA PROVINCIA DE iLO DURANTE EL 2014~

Por consiguiente, habiendo cumplido con la orden de compra agradeceremos realice las gestiones necesarias
PARA EL PAGO URGENTE.

Para cuya constancia firmo consecuentemente.

Dr, Wafter Merma Cruz
Director General de Proyecto de Investigacién

a
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PERU [ SUNEDU - [ UNAM .
N Superinendencia Nacional de Universidad Nacional de Direccidn General de

\ + Educatidn Superior Universitaria Mequagua . Administracian

Uficina de Loglstica

“Decenio de las Personas con iDisca}vacicfacf en el Perit”
“Aiio de la consolidacion del Mar de Grau”

"OFICINA DE GESTION DE
LA INVESTIGACIGN

ECIBRIDO
27 ENE 2016

Hora ,
“, Folios

HOJA DE COORDINACION N° 0112-2016-OLOG-DIGA/CO-UNAM

A : MG. MARIBEL PACHECO CENTENO
Jefa de la Oficina de Gestidn de la Investigacién

DE : ABOG. IGNACIO JUAN CUEVA QUISPE
Jefe de la Oficina de Logistica

~

ASUNTO : SOLICITO DE INFORME DE CONFORMIDAD DE O/C

REF. ‘ : HOJA DE COORDINACION N° 030-2016-OLOG-DIGA/CO-UNAM ‘
INFORME N° 892-2015/UA/OLOG/UNAM U

FECHA : Moquegua, 2016 Enero 27
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Es grato dirigirme a Ud. para saludarla cordialmente y en atencion al
documento de la referencia, se hace de conocimiento que es necesario que remita su informe de
conformidad por los bienes recibidos, a fin de tramitar el expediente de pago siguiente:

DOCUMENTO N©° SIAF PROVEEDOR MONTO §/.
o1 ORDEN DE COMPRA | 67¢ | 3890 | EXPORT PERU GLOBAL 23,500.00
' , S.A.C. _

Es todo lo que tengo que informar a usted para conocimiento y tramite
correspondiente, en calidad de URGENTE ya que solo se podra efectuar la fase de girado hasta el
29.01.2016.

Atentamente,

ICQ/1-OLOG
Jenp/sec
cC.

Archive (02}



{ PERY | SUNEDU UNAM DIGA oLne
. iy Superintendeneiz Nacionst de Unwersidad Nacionat de Dizeccion General de
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“Decenio de las Personas con ’Disca}mcid'ac[ en el Pertt”

Ay OFICINA DE GESTION DE
“Atio de [a consolidacion del Mar de Grau”

LAINVESTIGAGION

"RECIBIDO
27 ENE 2016

Hora 304’- ..... y
Folios™. h3m

HOJA DE COORDINACION N° 0112-2016-OLOG-DIGA/CO-UNAM

A : MG. MARIBEL PACHECO CENTENO
Jefa de la Oficina de Gestion de la Investigacion

DE : ABOG. IGNACIO JUAN CUEVA QUISPE
Jefe de la Oficina de Logistica
ASUNTO : SOLICITO DE INFORME DE CONFORMIDAD DE O/C
REF. : HOJA DE COORDINACION N° 030-2016-CLOG-DIGA/CO-UNAM
~ INFORME N° 892-2015/UA/OLOG/UNAM
FECHA : Moquegua, 2016 Enero 27
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Es grato dirigirme a Ud. para saludarla cordialmente y en atencién al
documento de la referencia, se hace de conocimiento que es necesario que remita su informe de
conformidad por los bienes recibidos, a fin de tramitar el expediente de pago siguiente:

DOCUMENTO N° SIAF PROVEEDOR MONTO §/.
01 ORDEN DE COMPRA | 676 | 3890 | EXPORT PERU GLOBAL 23,500.00
S.AC

Es todo lo que tengo que informar a usted para conocimiento y tramite
correspondiente, en calidad de URGENTE ya que solo se podré efectuar la fase de girado hasta el

29.01.2016.
A Atentamente,
ﬂ .
5 Ao AL S APHESEA

Jucc;v/a—omc 1 /()'-ll \ b o Gu,ﬁ
enpfsec . o E
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Universidad Paciona! de Cireccidn General de - L )
Hicing dp Loglstica
Moregua Admnisiracitn Bficina di Logfstica

“Decenio de las Personas con biscapacidad en el Per("
“Afio de la Diversificacién Productiva y del Forfalecimlento de la Educacién”

INFORME N°3372-2015-0LOG-DIGA/CO-UNAM

PARA : CPC EPIFANIO LOAYZA BRAVO
Director Ceneral de Administracién - UNAM

DE : ABOG. IGNACIO JUAN CUEVA QUISPE
Jefe de la Oficina de Logfstica

ASUNTO : REMITO ORDENES DE SERVICIC Y COMPRA

FECHA : Moquegua, Diclembre 29 del 2015

Mediante el presente me dirljjo a usted para saludaric cordiaimente y en
cumpllmlento del documento de la referencia se procede a remitir los expedientes de 6rdenes de
servicio y compra para |a fase de devengado por cierre de ejercicio segin detalle siguiente:

ITEM REF. DOCUMENTO N° SIAF PROVEEDOR MONTO §/.

001 INF N°884-2015 ORDEN PE COMPRA 588 2956 .:| ESTACION DE SERVICIOS MAURICIO 3,318.90
REVILLA SALAS S.RL  {(3RA
. ENTREGA)

002 | INFN°883-2015 ORDEN DE COMPRA 588 1956 ESTACION DE SERVICIOS MAURICIO 4,440.00
REVILLA  SALAS SR.L. (2DA
ENTREGA)

003 | INFN°876-2015 ORDEN DE COMPRA 762 3825 EMPRESA ' TECNICA DE SERVICIOS 25,862.00
MULTIPLES ODISEA E.L.R.L.
H.ML.KESSEL S.A.C.

004 | INF N°1243-2015 | ORDEN DE COMPRA  : 639 | 4119
| 005 | INF N°875-2015 | ORDEN DE COMPRA 818 1 4226
006 | HC N° 0642015 | ORDEN DE COMPRA 528 | 2704 EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES 2,055.86

JEMARI E.L.R.L.

007 INF N*1144-2015 ORDEN DE SERVICIO 1037 | 2699 TORRES PACHECO JOSE ALBERTO 21,150.00
(Pago 60%)

008 INF N® 1175-2015 | ORDEN DE SERVICIO 1127 § 2953 MAYA INGENIEROS S.A.C. 97,996.10

AVANCE N° 02 (50%}
009 INF N*° 898-2015 ORDEN DE COMPRA 730 3946 CRUPO ACUARIO CONSTRUYENDO 24,000.00
EL FUTURO S.R.L.(fercera y Uitima

entrega)
010 | INF N° 898-2015 ORDEN DE COMPRA 900 4340 TELEMATICA E.L.R.L. 5,055.21
011 INF N° 898-2015 ORDEN DE COMPRA 857 4197 OFIPAPEL E.|.R.L. 2,974.04 u
012 INF N° 898-2015 ORDEN DE COMPRA 899 4343 CRUZ PACHO E.I.R.L. 1,700.00
013 i INFN° 898-2015 CORDEN DE COMPRA 746 4139 ADUANCA E.ILR.L. 4,220.00
014 ] INFN° 898-2015 ORDEN DE COMPRA 377 1864 JCM MULTISERVICIOS E.LR.L 7,500.00
015 1 INF N° 888-2015 ORDEN DE COMPRA 892 4277 TELEMATICA E.I.R.L. 2303818
016 | INFN°898-2015 OROEN DE COMPRA 854 4187 OFIPAPEL E.I.R.L. 412.95
017 | INFN° 898-2015 ORDEN DE COMPRA 847 4143 SERVICIOS GENERALES SOLPROTEG 2,345.00

; E.LRL.

018 | INF N° 8982015 ORDEN DE COMPRA 890 4289 EMPERATRIZ OPORTO MEZA DE 1,200.00

QUISPE
019 | INF N° 898-2015 ORDEN DE COMPRA 4278 LA GOMITA E.L.R.L. 299.00
020 |: . 892:2 DEN:DE COMPRA - I{ET16Y | 3890. .| 'EXPORT.PERU GLOBALS.AC. .. - | . 23,500.00 }

e Nota: NO se debe efectuar el tramiite de glro; sl no se han subsanado Ias
observaciones

Es todo Io que tengo que informar a usted para conocimiento y trémite
correspondiente

Atentamente,

;225!

LICU/J-0LOG B o £OQ0M Y OOV
Jerpisec v QQ 0«\0\\\ o
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“Afio Do La Diversificaclén Productiva y del Fortalecimiento De La Educacién”

INFORME N°892-2015/UA/OLOG/UN [MNWERSlDAD NACIONAL DE MOQUEGUA |

o OFiCINA DE LOGISTICA
RECIBIDO
A : ABOG. IGNACIO JUAN CUEVA QUISPE
Jefe de la Oficina de Logistica 26 DiC 2085
”0(, o 1 U 7 D G
DE : JOSEFA QUISPE TINTAYA HORA: | M1 REG. N% . oeoeesesrrsonernn
(e) Unidad de Almacén FIRMA: QX FOLIOS T 0 ]
ASUNTO ¢ REMITO ORDEN DE COMPRA Y EXPEDIENTE

FECHA : Moquegua, 28 de diciembre del 2015

Por medio de la presente me dirijo a usted, con la finalidad de
expresarle mi mis cordial saludo asimismo remito Orden de Compra y expediente,
de adquisicién. de ‘equipo Multipardmetro portatil para el Proyecto de
Investigacién “Estudio de tres microalgas nativas a.escala experimental para la
obtencién de biomasa como insumo potencial en la elaboracién de biodiesel en la
Provincia de ILO”, Solicito prosiga con el tradmite administrativo y se realice el
pago correspondiente. |

> ORDEN DE COMPRA'N¢ 676 (SIAF N°3890) EXPORT. PERU GLOBAL S.A.C.

Es cuanto informo a usted para su conocimiento y demis fines.

Atentaménte.

- C.C.ARCHIVO

NIVERSIDAD JACIAL DT OTUESUA
ar U FIGINA LOGISTICA,

L O
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UNIVERSIDA: NA.ONAL DE Ui
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 EXPORT PERU GLOBAL 5.8,0.

. IMPORTACION DE:
EQUIPOS DE LABORATORIO, HUSPITALARIEI,
ALIMENTARIO, MADUINARIA Y EQUIPQO DIVERSD
Ji Tipac Amaryu N°® 137 - Barrio Magisterial - Puna - Puno - Puno - Peri:
Telefax: 051-352065 - Cel. 957-401113 . RPM: # 985.222301

E-maii: wxport-peru@hotmalt.com C.H. Flora Tristén (Bloque B) Dpto. 403 - Yanahuarg - Arequipa
gerancis@exportperugiobal.com Telefax: 054-274220 - Cel. RPC: 973-586233 - RPM: # 979-003593

—_—— ——

—)

Fecha de Inicio de Traslado, =~ da .

Direccién Punto de Partida:

Direccién Punto de Llegada:

unID b

t

v

. :
‘Ql UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA ;

. - wan RECIBIDO
23 0IC. 205 7

N e Eramgy po 1 ¢

N ; ALMACEN CENTRAL | |

'

; . D UNVERNIDAD BAcionay o MOGUEGUA
: ; OFICINAJSGISTICA

‘ TEC. JOSEEA QUISPE THTAYA
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httos://outiook.live.corm/owa/proiection.aspx
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. 212016 ' RV: REMITO EXPEDIENTE PENDIENTE DE CONFORMIDAD 54/

) Responder | v - i Eliminar Correo no deseado |V - +ss ) 4

RV: REMITO EXPEDIENTE PENDIENTE DE
CONFORMIDAD |

T
% Johana Evelyn Nina Pineda

Para: wmc24061968@hotmail.com; ¥ lun 25/01/2016 02:06 p.m,

|

€ Responder | v

PRI

Elementos enviados

docl182032016012213... v docl1182022016012213... v docl
44] KB 384 KB 333Kl
“;d Mostrar todos 3 archivos adjuntos (1 MB) Descargar todo  Guardar todo en OneDrive - Personal
DR. WALTER

MUY BUENAS TARDES , DE ACUERDO A LO COORDINADO LE REMITO LA O/C . PENDIENTE
CONFORMIDAD
por favor sirvase a remitirlo lo mas antes posible

atte
JOhana

De: Of. Logistica UNAM

Enviado: viernes, 22 de enero de 2016 01:22 p.m.

Para: wmc24061968@hotmail.com

Asunto: REMITO EXPEDIENTE PENDIENTE DE CONFORMIDAD

DR. WALTER

MUY BU ENAS TARDES , DE ACUERDO A LO COORDINADO LE REMITO LA O/C . PENDIENTE
CONFORMIDAD

por favor sirvase a remitirlo lo mas antes posible

-atte

JOhana

UNIVERSI DAD NACIONAL DE MOQUEGUA
Oficina de Logistica

Prolong. calle Ancash s/n, Cercado Moquegua

e-mail:ols@mail.unam.edu.pe | Tel (053) 46-1335 | Movil 953967132 | RPM # 335096

1M



Sisterna Int.grado de Gestion Administrativa

r

s G0 35

Modulo de Logistica Pagina :
Version 15.05.00 . ' °
‘ ORDEN DE COMPRA - GUIA DE INTERNAMIENTO N 0000676
_ N°Exp. § 0000003890 (Dia [Mes | Ao )
UNIDAD EJECUTORA  : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA L21 10 2015J
NRO. IDENTIFICACION : 001230
(1. DATOS DEL PROVEEDOR 2. CONDICIQNES GENERALES
Sefor(es) ! EXPORT PERU GLOBAL S.AC. N° Cuadro Adguisic: 000756
Direccion : JR. TUPAC AMARU NRO. 137 CCl: 01122500020048202129 | Tipo de Proceso:  MC - N* 032-2015-CEP-UNAM
21 01 01- PUNO/PUNQ/PUNO " |N°Contrato : OfC N° 678
RUC : 20447790999 Teléfono : 054- 274220 Fax : Moneda : S/ TC:
Concepto: CARTA N° 013-2015-WMC/DPIOI-UNAM; INFORME N° 110-2015-0GIVPIUNAM; INFORME N° 1527-2015-UP-OP
. J/
, . . Precio
Cédigo Cant. Unid. Med. Descripcion Unitario SV Total Si.
602264710001 1| UNIDAD [MULTIPARAMETRO PORTATIL - HANNA 23,500.000000 23,500.00
ADLGUISTCTION DR EQUTEG MOLTI FARAMETES FORTATIL, FARA EL
FROVECTO DE IWVESTIGATION “OETENCION DE BIODESEL & PARTIK DE
MICROALGAS NATIVAS CUANTIFICANDG SU POTENCIAL BIOENERGETICO EN
EL LITORAL DE LA PROVINCIA DE ILO DURANTE EL 2014"
MCDELO: HIS329-13041 :
PROCEDENCIA: RUMAMIA tJ
¢ PLAZG DE ENTREGA: SEGHN ANEXC N° 06 DE PROCESD
~ META: Cl4 IMPLEMENTACION 0FE UN PROGRAMA DE FOMENTO PARA, LA
INVESTIGACION FORMATIVA, DESARRGLLADOS POR ESTUDIANTES DE
PRE-GRADO / {.C. PROY. OBTENCION DE BIODIESEL A PARTIR DE
MICROALGAS NATIVAS CUANTIFICADO SU POTENCIAL BIQENERGETICO EN
EL LITORAL DE LA PROVINCIA DE ILO DEL ARO 2014 - DR WALTER
MERMA CRUZ
EL CONTRATISTA U OBLIGA A CUMFLIE LAS CBLIAANTONMES JUE LE
COREESFGHLEN, BAJC SAHCTION LE QUELAR INHABILITACION CALA
CONTRATAR CON EL ESTADO EN CASQO DE INCUMPLIMIENTO.
AFECTACION PRESUPUESTAL Van ... S/, 23,500.00 |
Meta/ Monto
Mnemdénicd Cadena Funcional FFIRb| Clasif. Gasto s/
0014 | 22.048.0109.0065,3000403.5003199 5.18]| 26,3295 23.500.00
Exonerado 0.00
V. Venta 19,915.25
1.G.V. 3,584.75
Total 23,500.00

_

Agradecemos enviar los bi enes a la siguiente direccion

_PRQL,O_NQA_CIQN_CBLLE ANCASH SIN / MOQUEGUA« MARISCAL NIETO - MOQUEGUA

1 Facturar a nombre de . UN 'VERSIDAD NACIONAL DEMOOUEGUA .
! MOQUEGUA - MARISCAL NIE"

RUC:.

5 ELABORADO POR [, T :,;,Q'gﬁENAéIlON DE'LACOMPRA . w7 SRS RECHRAL BE MOGUEGNE OR _ A
BRI I3 7 -
;LLJ(%IQJ;} SON . ACIONAL DE MOQUEGUA CUENTAS X PAGAR
= PR P AN X nawn wanwcsensavavsaness: | S/
A O JURNCUEAQUITE | ¢ TEC. JOSKHA QUISPE TINTAYA
CAMOBS E‘ L m&‘[’#@w (2) UNIDAD [E Al AAACEN = F&ma =
E R % ég ENTO RESPONSABLE DE ia_Mes Ao
RESPONSABLE DE ADQUISICIONES e g Lodlete ALMAGEN

NOTA IMPORTANTE :

- El Proveedor debe adjunt ar a su Faclura copia de la O/C atendida.
- Esta Orden es nula sin la s firmas y sellos reglamentarios o autorizados
- Nos reservamos el derecio de devolver 1a mercaderia que no esté de acuerdo con las especificaciones lécnicas.

- E! Contralista (Proveedor ) se obliga @ cumplir las obligaciones que le corres

(Art, 138° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado)

ponden. baje sancion de quedar inhabilitado para contratar con el Estado en caso de incumpiimiento
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Sistema Integrado de Gestién Administrativa ]
i ... Médulo de Logistica Pagina: 2de2 Sg/

Versié .06, .
SRR ORDEN DE COMPRA - GUIA DE INTERNAMIENTO N°
, N° Exp. SlAF (D [ttes [Ado_)

UNIDAD EJECUTORA : 00" UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA u1 10 | 2015 J
NRO. IDENTIFICACION : 001230

A

1. DATOS DEL PROVEEDOR 2. CONDICIONES GENERALES )
Seflor(es) : EXPORT PERU GLOBAL SAC. N Cuadro Adquisic: 000756
Direccidn : JR TUPAC AMARU NRO. 137 CCl: 01122900020048202129 | Tipo de Proceso :  MC - N® 032-2015.CEP-UNAM
21 01 01- PUNQ/PUNO / PUNO N°® Contrato : O/C N° 676
RUC : 20447790995 Teléfono : 054- 274220 Fax : Moneda ;: S/ TIC:
Concepto :  CARTA N° 013-2015-WMC/DPIOI-UNAM: INFORME N° 110-2015-0GIVPI'UNAM; INFORME N® 1527-2015-UP-OP J
Vienen ... 23,500.00
Cédi c Precio
go ant. Unid. Med. Descripcién Unitario S/ Total S/,
C.C. IMVES,UNIVERSITARIA PED. D130 ZANT, 1.00
ST oot d]r ot e e v]r v+ IVEINTITRES MIL QUINIENTOS Y 00/100 NUEVOS SOLESY ¢ ¢« § » v ¢ v v v xfs o uu .
AFECTAGION PRESUPUESTAL [ToTAL 81, 23,500.00 |
Meta/ Monto
Mneménicd Cadena Funcional FF/Rb| Clasif. Gasto s/,
Exonerado : 0.00
! ’ V. Venta 19,915.25
LGV : 3.584.75
Total : 23,500.00

Direccion : CALLEANCASH SIN /1 MC RUC:
Agradacemos enwiar tos bienes a la siguients direcsion -
PROLONGACICN CA\LLE ANCASH S/IN / MOQUEGUA - MARISCAL NIETO - MOQUEGUA
-ELABQRADO,ROR. | Dm0 0w 7 ORDENAGIONDETRQOMPRA - . [ EAinNAL N RS
RS .. CIONAL DE MOTEGUR UNTVERSIDAZ NACIGNAL OF MOQUEGUR OFICINA LOGISTICA CUENTAS X PAGAR
".‘- N - u '''' W- ) LA AN ET T TN Y] L ] L2 B S’
ASDGAGHACHE JUAN {EIFUEVAOUlSPE o N R O TEC. JOSEFA QUISPE TiNTAYA _ F,%QM —
AT AL Ly 3.2
ATy RESPOREABLE DE ABASTECMIENTO RESPONSABLE DE 2 Mes  Afo
RES PONSABLE DE ADQUISICIONES Y SERV. AUXILIARES ALMACEN

[ NOTA IMPORTANTE :

- El Proveedor debe adjuniaar a su Factura copia de la O/C atendida.

- Esta Orden es nula sin lass firmas y sellos reglamentarios o aulorizados.

- Nos reservamos el derscho de devolver la mercadsria que no esté de acuerdo con las especificaciones técnicas ‘ )

- El Gonlralista (Proveedor se obliga @ cumplrr las obligaciones que le corresponden, bago sancion de quedar inhabifitado para caniratar con el Estado en caso de incumplimiento

{Art, 138" def Reglamenica de fa Lay de Contralacionas del Estado)

.




Sistema integrado de Gestion Administrativa 38/ 5%
Mddulo de Logistica Pagina: 1de2 e

Yerensts® ORDEN DE COMPRA - GUIA DE INTERNAMIENTO N°
. N Bxp. SIAF: [(Dia J¥ies TAfio )

UNIDAD EJECUTORA  : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA L21 | 10| 2015 |
NRO. IDENTIFICACION : 001230

1. DATOS DEL PROVEEDOR 2. CONDICIONES GENERALES
Seflor(es): EXPORT PERU GLOBAL SA.C. N° Cuadro Adquisic: 000756
Direccién : JR. TUPAC AMARU NRO. 137 CCl: 01122900020048202129 | Tipo de Proceso:  MC - N® 032.2015-CEP-UNAM
21 01 01- PUNC/PUNO/PUNO N° Contrato : O/C N° 676
RUC : 20447790999 Teléfono: 054- 274220 Fax: Moneda: S/ TIC:
Concepto: CARTA N° 013-2015-WMC/DPI/O1-UNAM; INFORME N° 110-2015-OGHVPI/UNAM: INFORME N° 1527-2015-UP-OP J

Precio
Unitario S/ Total S/

UNIDAD |MULTIPARAMETRO PORTATIL - HANNA 23,500.000000 23,600.00
ABQUINTTIION DE EQUIPQ MULTLEBARAMETRC FORTATIL, PFARA EL
PROYECTC DE INVESTIGACION "OBTENCION DE BIODIESEL A PARTIR DE
MICROALGAS NATIVAS CUANTIFICANDO SU POTENCIAL BIQENERGETICO EN
EL LTTORAL DE LA PROVINCIA DE ILO DURANTE EL 2014"

Cddigo Cant, Unid. Med. Descripcion

602264710001

-

MODELO: RI9H24-13041 .
PROCEDENCIA: RUMANIA . U

* PLAZO DF ENTREGA: SEGUN ANEXO N° 0% DE PROCESO

- META: (14 IMPLEMENTACION DE UN PROSREMA DE FOMENTO PARA LA
INVESTIGACION FORMATIVA, DESARRULLADOS POR ESTUDIANTES DE
PRE-GRADC / C.C. PROY, OBTENCION DE BIODIESEL A PARTIR DE
MICROALGAS NATIVAS CUANTIFICADC SU POTENCIAL BIOENERGETICO EN
EL LITWRAL DE LA FROVINCIA CE TLO DEL ARO 2014 - DR WALTER
MERMF ZRUZ

EL CONTRATISTA SE OBLIGA A CUMFLIR LAS UBLIGACIUMES JUE LE
CORRESPONDEN, BAJO SANCION DE QUEDAR INHABILITACION PARA
CONTRATAR CON EL ESTADO EN CASO DE INCUMPLIMIENTO.

AFECTACION PRESUPUESTAL [ Van ... S/, 23,500.00 ]
Meta/ Monto
Mnemonicg Cadena Funcional FFIRb| Clasif. Gasto St
0014 22.048.0109.0066.3000403.5003199 5-18( 26,3295 23,500.00
. Exonerado : 0.00—|
V. Venta 19,915.25
LGV : 3.584.75
Total : 23,500.00
Facturar a nombre de : U/ NIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA ~ © =" =~
Direccion - GALLEANCASH SN / MOQUEGUA - MARISCALNIETO - MOQUEGVA . . Ruc. 20449347448

Agradecemas enviar los bienes a la siguiente direccion *

PBOLONGAQIQN c ALLEANCASH S/N / MOQUEGUA - MARISCAL NIETC - MOQUEGUA

ELABORADO PO DELACOMPRA "~ 0% 0
JULIA LE DADACIONAL DE MOOUEGUA CUENTAS X PAGAR
FLORE ---------
— it FERE ‘€'b’€ ' L  Feaz
RE RES AHLE UE PEASTECIMIENTO Dia Mes Afo
SPONSABLE DE ADQUISICIONES ¥ SERV.AUXI IARES rancs

f
NOTA IMPORTANTE :

- El Proveedor debe adjuriar a s Factura copia ce la O/C atendida

- Esta Order es nula sin i as firmas y selios reglamenianos o aulonsaaos

- Nus resarvamos el dereccho de devolver ia mercaderia que no esté de acuerdo con las espealicaciones dcmcas

- Ei Contratisia (Proveedcsr) se obliga a cumplir 1as abiigaciones que le corresponden ba sancon de quedar nhamdiiado para contratar con sl Estado an caso de :ncumphmienta
{Art, 138° del Reglamen to de la Ley de Contralaciones del Estado;




© Sistema Integrado de Gestion Administrativa

JULIA LEON

Modulo de Logistica Pagina: 2de2 2
Versién 15.05.00 . o 5/
: ORDEN DE COMPRA - GUIA DE INTERNAMIENTO N 0000676
: ' S (_soooo0zss0 ) (Tia [Mes [ Afo )
UNIDAD EJECUTORA : 001 UNWERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA [21 10 | 2015 J
NRO. IDENTIFICACION : 001230
1. DATOS DEL PROVEEDOR 2. CONDICIONES GENERALES
Sedor(es}: EXPORT PERU GLOBAL S.A.C. N° Cuadro Adquisic: 000756
Direccién : JR. TUPAC AMARU NRO. 137 CCl: 01122900020048202129 | Tipo de Proceso ! MC - N* 032-2015-CEP-UNAM
21 01 01- PUNQ/PUNO / PUNO N° Contrato ; OQ/C N° 678
RUC: 20447790998 Teléfono : 054- 274220 Fax ; Moneda: S/ TiIC:
Concepto : CARTA N* 013-2015-WMC/DPI/Ol-UNAM:; INFORME N° 110-2015-GGIVPYUNAM: INFORME N° 1527-20156-UP-OP
— . o
Vienen ... 23,500.00
Sres
Cdodigo Cant. Unid. Med. Descripcion Unitario S/ recu?rom )
C.C, INVES,UNIYVERSITARIA PED. 01302 CANT. 1.40
W L R L S Y I (VEINTITRES MIL QUINIENTOS Y 00/100 NUEVOS SOLES) *+ * » LR LA
AFECTACION PRESUPUESTAL | TOTAL S. 23,500.00
Meta/ Monto
Mnemoénicg Cadena Funcional FF/Rb| Clasif. Gasto s/,
ﬁ Exonerado . 0.00
k V. Venta 19,915.2%
1.G.V. 3,584.75
Total 23,500.00
Ruc 20449347448
Agradocemos enviar los busnes a la siguiente direccion ;
PROLONGACION C.ALLE ANCASH S/N / MOQUEGUA - MARISCAL NIETO - MOQUEGUA
T U'ru';ucmmmm.ﬁ"“ i nE ng ‘
TCINA CUENTAS X PAGAR

FLORE __________________________ . "E3S, } bl LLE L T TN St
------ oIS TEC. JONBFA GUISPE TINTAYA
“Cam 085 ”'.3.’.','111' l&érl{ acica (0 UNHYAD TF 2t aancir = Fﬁé%i o
T RESPONSABLE DE
-~~~ | RESPONSABLE DE ADQUISICIONES | RESP Y%ﬁ,”f&?ﬂfgggmmm ALMACEN

[ NOTA IMPORTANTE :

- E1 Prveedor debe adjurutar a su Factura copia de la O/C atendida.
- Esta Orden as nula sin lss firmas y selios reglamentarios o autcrizados

- Nos reservamos el dereczho de devolver la mercaderia que no esté de acuerde con las especificaciones 16cnicas ) o
- El Conlratista (Provesdo r) se obliga a cumplir las obligaciones que le curresponaen, bajo sancion de quedar inhabilitado para contratar con ei Estado an casa de incumplimiento

(A, 138° de! Raglamento da ta Ley de Contrataciones del Estado)
g

\.
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e MACI01eAL D1 MOQUEGHA .
v N&ig‘;;\l gi\;mflith\cmﬁ;{ DESARIOLLO
RECIBIDO
° 825 .2015-UP-OPD- © 0y DL BB
D 3s
' ‘ HOfal .Jng-"n ‘!v\nﬁ«-h‘“ REG‘.«--pnhnan--H“'
A : Ing. Freddy Fernando Ramos Zavala k Folags . 2_5; "fu
Jefe de la Oficina de Planificacién y Desarrollo. ‘Ei_rma D
ASUNTO : CERTIFICACION PRESUPUESTAL
REFERENCIA : HOJA DE COORDINACION N22179-2015-0L0OG-DIGA/CO-UNAM.
FECHA : Moquegua, 03 de Diciembre del 2015

De acuerdo al documento de la referencia, se remite la
Certificaci6n seglin detalle: Modificacién de fecha segiin lo solicitado.

1. Numero de Certificacién : 1711

2. Clasificador 1263295

3. Meta : 0014 \/

4. Fuente de Financiamiento : 18 Canon, Sobrecanon, Regalias, Renta de Aduanas y
Participaciones.

5. Concepto : Adquisicibn de equipos Multiparametro Portatil.

Proy. Investigacién "Obtencién de Biodiesel a partir de
Micro algas Nativas cuantificando su potencial
Bioenergética en el Litoral de la Provincia de 10"

6. Importe :S/. 23,865.00 Nuevos Soles

Es cuanto se informa para los fines convenientes.

Atentamente. u

c.carchivo
yzch

www.unam.edu.pe | Prolong. Calle Ancash 5/N
Moquegua 53, Peri
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UNAM

Universidad Nacional de
Moguegua

DIGA 10LOG
Diracrién General de - T
| Adrnistacion . b Oficma de Logistica

= L A
P PERY | SUNEDU
- | Superintendencia Nacicnal de
{ Fducacion Superior Universitatia

“Decenlo de las Personas con Discapacidad en el Perg”

*Afo de la Diversificacién Productiva y del Fortalecimiento de-la-kdueaciénis -
Y UNIVEKSIDAD NAGIONAL DE MOQUEGUA
OFICINA DE PLANIFICACION Y DESARROLLO

HOJA DE COORDINACION N°2179-2015-OLOG-DICA/CO-UNAM RECIBIDO

ING. FREDDY FERNANDO RAMOS ZAVALA 0 2 i 20%
Jefe de la Oficina de Planificacién y Desarrollo

A

. 1A e pepes 3581

Hora: vvievefyess
Flrna: )D Folinsi___,,,%g'......

DE : ABOG. IGNACIO JUAN CUEVA QUISPE WAL LS
Jefe de la Oficina de Logistica

ASUNTO: SOLICITO MODIFICACION DE CERTIFICACION PRESUPUESTAL:

REF. : ADS N° 032-2015-CEP-UNAM

FECHA Moquegua, Diciembre 01 del 2015

Por intermedio del presente me dirijo a usted, para saludarlo cordialmente
v a la vez solicitar gue tenga a bien modificar la certificacion presupuestal N° 1711
conforme a lo solicitado segin INFORME N°¢ 117-2015-JNLF-OLOG-DIGA-CC-UNAM

Es todo lo que tengo que informar a usted para conocimiento y tramite
correspondientes.

Atentamente,
PIaTTTIRRAD NACIONAL MOQUER
JCQ/J-0L0G
Jenp/sec
cC P UNIWERSIDAD NACIONAL DE i3 a
. OFICINA DE " DOUETA
Archivo (02) PLANIFICACION ¥ DESA RROLLO

NepROV. | B3SB4 NFOLOS G672

B LRI
. °
REE LT P P .

....................

oquegus U & OIC 2018 [z

:]

&
i




4
SUNEDU UNAM DIGA OLOG =~
Superinteardencia Naciens| de Universidad Nacional de Direceién General de Oficina do Lagistica
tduracion Superior Universitaria Moquegua Administracion i
“Decenio de las Personas con Discapacidad en el Pert”
“Afio de la Diversificacién Productiva y del Fortalecimiento de la Educacion”
INFORME N° 117-201 5-INLE-OLOG-DIGA/CO-UNAM
PARA : ABOG. IGNACIO CUEVA QUISPE ( UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOGUEGLA
Jefe de la Oficina de Logistica OHCEE?«JA DE LOGISTICA
DE :  Téc.JULIA N. LEON FLORES RECIBI2O
Registro SIGA / SIAF-SP Oficina de Logistica
27 NOV 2015
ASUNTC : MODIFICACION EN CERTIFICACION N° 1711,
HORA:
REFERENCIA : AMC N° 032-2015-CEP-UNAM '
FIRMA;
FECHA : Moquegua, 26 Noviembre del 2015, = !

Mediante el presente me dirijo a usted, para saludarlo cordialmente
y a la vez solicitar mediante su despacho MODIFICACION EN CERTIFICACION a ia Unidad
de Presupuesto a nombre de EXPORT PERU GLOBAL $.A.C. — ADS N° 032-2015-CEP-UNAM,
(es necesarlo gue se realice la modificacién con fecha 21 de Octubre ya que se separd

nimero de orden de compra }

Es preciso indicar que se solicité cambio de especifica de 2.6.32.9
79 a 2.6.32.95 mas la fecha inicial de solicitud de Certificacién no debe ser modificada ya
que se necesita que la orden de compra sea del 21 de Octubre para su respectiva
NOTIFICACION.

Es todo lo que tengo que informar a usted para conocimiento y
trémite correspondientes. Adjunto 50 folios
Atentamente,

71N DE MOQUEGUA

i
b BRI (S ERVICIOS
i -' il :
| 0GP0 i
SencF -~
JNUFIOL -
Cor Achives, corvatbenreaverss

2
(=]
Z
£

s
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DRIVERSIDAL MACIOHNAL DE MOQUEGUA

. . o OFCINA BE PLAFICACON Y DESARROLLY

- - -OPD- ‘ R 2 ﬁ:‘; e

L r’“".\':?)}‘
A : Ing. Freddy Fernando Ramos Zavala P -
Jefe de la Oficina de Planificacién y Desarrollo. Hora: J4iSS g, 2LY ‘ _

ASUNTO : CERTIFICACION PRESUPUESTAL Finaa:,, g Y
REFERENCIA : HOJA DE COORDINACION N¢ 1914-2015-0EF-DIGA/CO-UNAM,
FECHA : Moquegua, 10 de Noviembre del 2015

De acuerdo al documento de la referencia, se remite la
Certificacidn seglin detalle: Modificado segtin lo solicitado. '

1. Numero de Certificacién : 1711

2. Clasificador : 263295

3. Meta : 0014

4. Fuente de Financiamiento : 18 Canon, Sobrecanon, Regalias, Renta de Aduanas y
Participaciones.

5. Concepto : Adquisicién de equipos Multiparametro Portatil.

Proy. Investigacién “Obtencion de Bodiesel a partir de
Micro algas Nativas cuantificando su potencial
Bioenergética en el Litoral de la Provincia de Ilo"

6. Importe :8/. 23,865.00 Nuevos Soles

Es cuanto se informa para los fines convenientes.

Atentamente.

e 'h
S

OMAMAN! LEON

c.c.archivo
yzch

wiew . undn.edwne | Prolong. Calie Ancash §/M
Maoguapua 53, Perd
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DIGA

Direceion General de

UNAM

Universidad Nacional de

{ PERU | SUNEDU

Superintendenca Nacional de

Oficina de Logistisa

Educacian Superor Universitaria  § Muguegua Administracian

"

“Decenio de las Personas con Discapacidad en el Perd
“Afio de la Diversificacién Productiva y del Fortalecimlento de la Educaciéon™

HOJA DE COORDINACION N°1914-2015-0LOG-DIGA/CO-UNAM

UNIVERSIDAD NACIONAL DU M()QUEGUA
A ING. FREDDY FERNANDO RAMOS ZAVALA OHCTRA DE FLAFCACION 1 DTSARAOL
Jefe de la Oficina de Planificacidén y Desarrollo RECIDIDO
SRR ORNIEL
DE : ABOG. IGNACIO JUAN CUEVA QUISPE y 3 ay
Jefe de la Oficina de Loglstica Hora: Jdan 7 weass,, 2V 0L
Firma:“”ﬁ Eoins Mﬁi
ASUNTO: SOLICITO CORRECCION DE CERTIFICACION PRESUPUESTAL  eesrm-—asidd -
REF. : AMC N° 032-2015-CEP/UNAM
FECHA Moquegua, Octubre 30 del 2015

Por Intermedio del presente me dirijo a usted, para saludarlo cordialmente
Y a la vez solicitar que tenga a blen reclasificar la especifica de gasto otorgada seglin Ia
certificacion presupuestal N° 1711 conforme a lo solicitado y calculado segtin INFORME N°
111-2015-JNLF-OLOG-DIGA-CO-UNAM

Es todo lo que tengo que informar a usted para conocimlento y tramite
correspondientes.

Atentamente,

JCQ/J-0LOG
Jenp/sec
cc.

Archivo (02)

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA
OFICINA DE PLANIFICACION Y DESARROLLO

werov. 141 NeFOLIOS ... H2
- Pasea: |\ Xie2a. p..,z“/m ....................
Para © .ovveevenindioin) L1 T /s W ‘

---------- ;‘-ﬁnouq-u--e-gn:;;---:c‘ut.-l--'-]-,-Jnu-uj-n-}u:ui‘:l".--'-.nli

L



SINEDU UNAM DIGA OLOG

Superintendencia Nacional de Universidad Nacional de Direccion General de

Fducacidn Superiar Univarsitaria Moquegua Administracion Uficina de Logistica

“Decenio de las Personas con Discapacidad en el Perg”
“Afio de la Diversificacién Productiva y del Fortalecimiento de la Educacidn”

UNIVERSIDAD NAC IONAL DE MO(E;E:IG L

INFORME N° 111-2015-JNLF-OLOG-DIGA/CO-UNAM 2FICINA DE LOGISTICA
‘ RECIBIDO r
PARA : ABOG. IGNACIO CUEVA QUISPE : !
Jefe de la Oficina de Logistica 29 OCT 2015 |
DE : Téc. JULIA N. LEON FLORES . i
Registro SIGA / SIAF-SP Oficina de LogisticOf ... 3 q;,, ----- REG. ""‘8181;
ASUNTO : MODIFICACION EN CERTIFICACION N° 1711 "®MA...... /,7 Fouos )
REFERENCIA : AMC N° 032-2015-CEP-UNAM ]J
FECHA : Moquegua, 29 Octubre del 2015.

Mediante el presente me dirjo a usted, para saludarlo cordialmente
y a la vez solicitar mediante su despacho MODIFICACION EN CERTIFICACION a la Unidad
de Presupuesto a nombre de EXPORT PERU GLOBAL S.A.C.

. DICE:
'CLASIFICADOR || DESCRIPCION | . “AsiGNADO -
2632999 | MAQUINARIAYEQUIPO 23,865.00
‘ TOTAL . 23,865.00

o DEBEDECIR:

S TOTAL
CI.ASIFICADQR DESCRIPCION CERTIFICACION.
EQUIPOS E INSTRUM. DE
2.6.32.95 MEDICION 23,865.00
TOTAL . . .. 23,865.00

Cabe indicar se solicitd crear especifica a CATALOGACION -

SIGA/MEF, mediante formatos del Ministerio de Economia y Finanzas en el nos dieron ]
como respuesta que la especifica correcta es la que se tiene en el Sistema de Logistica U
que estd de acuerdo a la SB.N. Por lo que se solicita modificacién en especifica en

Certificacidbn N° 1711.

Es todo lo que tengo que informar a usted para conocimiento y
tramite comespondientes. Adjunto 40 folios (Correo recibido y formato de solicitud y
proceso de seleccién).

Atentamente,
o Q Q
\\§\j“\\\\ WA
3. J\lia N, Ledn Flores '
(ONERSID A NACIONAL Ui MUQUEGUA egisio SISA/SIAF-SP

CRIGIA BE LyESTieEA ¥ SERVIGIES
e kawo. | PROVEIDO N {{ FeCHA: |
T AD)

P ) TN




. CREAR'ESPECIFICA

Oshiro Chinen, Magnolia 27/10/2015
Para: Jutia Nora Leon Flores »

De: Oshiro Chinen, Magnolia moshiro@mer.gob.pe)  Este remitente esta en tu lista de contactos.
Enviado: martes, 27 de octubre de 2015 04:51:20 p.m.
Para; Julia Nora Ledn Flores (norildS@hotmail.com)

Buenas tardes

El ciasificador en el que lo ubicaen el SIGA es &f que corresponde de acuerds con la clasificacidn de la SBN. Gracias.

Magnolia Oshiro Chinen

Catalogacidn

Oficina General de Tecnologias de fa Informacién
Ministerio de Economia y Finanzas

Ir. Miro Quesada 247 Oficina 504 - Lima
Teléfono 311-9900 Anexo 4525

¥ Joef
ey

Ministeno

ge Eccneniay Firanzas

e
Ho imprima £1te correo & menas que ses io, A »p o modio ambi.
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ENPORT FERD GLOBAL S.4.0.

R.U.C. 20447790999

: IMPORTACION DE:
EQUIPOS DE LABORATORIO, HOSPITALARIO, ALIMENTARIQ, MAQUINARIA Y EQUIPO DIVERSO

Zf//o

Moqueguq, 21 de octubre Del 2015

&
{

SENORES:
a i UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA
' COMITE ESPECIAL PERMANENTE
OFICINA DE LOGISTICA Y/O ABASTECIMIENTOS
Presente.- ' '

ASUNTO: COMUNICO CUENTA CCl

—

De mi mayor consideracion:
Tengo el agrade dé dirigirme o usted, con la finalidad de hacerle llegar un cordial
saludo o nombre de la empresa EXPORT PERU GLOBAL S.A.C., y por intermedio de
la presente hacer de su conocimiento nuestro CODIGO DE CUENTA INTERBANCARIA
(CCI) 011 229 000200482021 29 en el Banco Continental.

Sin otro en particular aproveche la oportunidad para expresarle mis

a consideraciones mads distinguidas y mi estima personal.

Atentamente;

027,60 1000
Arequipa: Complejo Flora Tristén Bloque B-403 - Umacollo Pune: Jr. Tapac Amaru N° 137
Telefax. 054.274220 ) Telefax. 051-352065
RPC: 973-586233 - RPM: # §79-003593 RPM: # 979-003593

www, exportperuglobal.pe E-mail: export-peru@®@hotmail.com info@exportperuglobal pe
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R.U.C. 20447790999

| | IMPORTACION DE:
EQUIPOS DE LABORATORIO, HOSPITALARIO, ALIMENTARIO, MAQUINARIA Y EQUIPO DIVERSO

Moquegua, 21 de Octubre Del 2015

SENORES: |
- UNIVEBSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA u

COMITE ESPECIAL PERMANENTE

OFICINA DE LOGISTICA Y/O ABASTECIMIENTOS

Presente.-

Asunto: COMUNICO DOMICILIO REAL

Por medio de la presente, comunico a Ud. que el domicilio de nuestra representada

EXPORT PERU GLOBAL S5.A.C. |dentificada con RUC 20447790999 queda en JR.

COMPLEJO FLORA TRISTAN BLOQUE B - 403 — UMACOLLO - AREQUIPA.

Para lo cual firmo e! presente en sefial de confermidad.

Atentamente, u

Arequipa: Complej o Floza Tristdn Blogue B-403 - Umacallo . Puno: Jr. Tipac Amary N° 137
Telefax. 054-2742 20 Telefax. 051-352065
RPC: 973-586233 - RPM: # 979-003593 RPM: # 979-003593

www. exporiperuglobal pe E-mail: export-peru@hotmail.com info@exportperuglobal.pe
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. IMPDRTACION DE:
EQUIPOS DE LABORATORIO, HOSPITALARIO, ALIMENTARIO, MAQUINARIA Y EQUIPO DIVERSO

Moquegug, 21 de Octubre Del 2015

SENORES:

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA
COMITE ESPECIAL PERMANENTE

OFICINA DE LOGISTICA Y/O ABASTECIMIENTOS

Presente.-

Q

ASUNTO: COMUNICO CORREO ELECTRONICO

Por medic de la presente, comunico a Ud. que el correo electrédnico de nuestra

representada EXPORT PERU GLOBAL 5.A.C. Identificada con RUC 20447790999 es:
export-peru@hotmail.com

Para lo cual firmo el presente en sefial de conformidad.

' » ) Atentamente,

Arequipa: Complejw Flora Tristén Bloque B-403 - Umacollo Puno: Jr. Tipac Amaru N° 137

Telefax. 054-2742 29 Telefax. 051-352065
RPC: 973-586233 - RPM: # 979-003593 RPM: # 978-003593

www. exportperuglobal.pe E-mail: export-peru@hotmail.com info @exporiperuglobal.pe
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA
Adjudicacion de Menor Cuantia N° 032-2015-CEP-UNAM

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y OTORGAMIENTOQ DE LA BUENA PRO
Adjudicacion de Menor Cuantia N°® 032-2015-CEP-UNAM

En la Sata de Reuniones de la Direccion general de Administracién (2do. Piso} de la Universidad Nacional de Moquegua, siendo las 12:35
horas del dia 05 de Cctubre del 2015, se reunieron los miembros del Comité Especial Permanente, nombrados por la RESOLUCION
PRESIDENCIAL N° 0098-2015-UNAM, los cuales son:

1. CPC ROBERTH W. ALARCON MONTALVO PRESIDENTE TITULAR
2. ABOG. IGNACIO JUAN CUEVA QUISPE PRIMER MIEMBRO TITULAR.
3. ING. JULIO RODAS MENDOZA SEGUNDO MIEMBRO TITULAR.

Con la finalidad de evaluar las Propuestas y otorgar la Buena Pro del Proceso de Seleccion por Adjudicacidn de Menor Cuantia N° 032-
2015-CEP-UNAM - Primera Convocatoria, referente a [a contratacidn de Bienes: ADQUISICION DE EQUIPO MULTIPARAMETRO
PORTATIL, PARA EL PROYECTO DE INVESTIGACION “OBTENCION DE BIODIESEL A PARTIR DE MICROALGAS NATIVAS
CUANTIFICANDO SU POTENCIAL BIOENERGETICO EN EL LITORAL DE LA PROVINCIA DE ILO DURANTE EL 2014",

PRIMERQ.- SE REGISTRARON COMO PARTICIPANTES: Se registro como participante:

1. EXPORTPERUGLOBALSAC | RUC N*® 20447790999

2. KOSSODO SAC RUC N° 20100488427

3. COORPORACION SAIT SRL RUC N° 20533069267 - Registrado como no valide

SEGUNDO.- SE PRESENTARON COMO POSTORES: Presento prbpuestas: u

1. EXPORT PERU GLOBAL SAC

TERCERO.- DE LA ADMISION DE PROPUESTAS:
Se procede con la verificacidn de la documentacion Obligatoria exigida por las bases del mencionado proceso de seleccion:

1. El postor EXPORT PERU GLOBAL SAC. CUMPLE con la presentacion de los documentos obligatorios solicitados en las
bases del proceso de seleccion, siendo ADMITIDA su propuesta presentada, pasando a la Evaluacion Técnica,

CUARTO.- DE LA EVALUACION TECNICA.
Se procede con la evaluacion de la propuesta técnica por el CEP y se obtiene el siguiente resultado:

1. El postor EXPORT PERU GLOBAL SAC, obtiene 90.00 puntos en la evaluacion técnica.
El postor EXPORT PERU GLOBAL SAC pasa a la etapa de apertura de la propuesta econémica.

QUINTO.- OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
1. Se olorga la Buena Pro al Postor EXPORT PERU GLOBAL SAC, por el monto total ofertado de: S/, 23,500.00 (Veintitrés Mil

Quinientos con 00/100 Nuevos Soles).

ADQUISICION DE EQUIPO MULTIPARAMETRO PORTATIL, PARA
EL PROYECTO DE INVESTIGACION “OBTENCION DE BIODIESEL
A PARTIR DE MICROALGAS NATIVAS CUANTIFICANDO SU
POTENCIAL BIOENERGETICO EN EL LITORAL DE LA PROVINCIA
DE ILO DURANTE EL 2014". UND-| 100 123500001 23,500.00
MARCA: HANNA
MODELO: HIg829-13041
PROCEDENCIA: RUMANIA

TOTAL 23,500.00

Se da por concluido el acto, siendo las 13:15 horas del mismo dia.

C. Roberth Alarcon Montalvo \wdo Juan Cueva Quispe Ing. Julio Rod4s Mendoza
PRESIDENTE TITULAR E PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR



. ADQUISICION DE EQUIPO MOLTIPARAMETRO PORTATIL, PARA EL PROYECTO DE INVESTIGACION “OBTENCION DE BIODIESEL A PARTIR DE MICROALGAS
NATIVAS CUANTIFICANDO SU POTENCIAL BIOENERGETICO EN EL LITORAL DE LA PROVINCIA DE ILO DURANTE EL 2014"

CUADRO DE ADMISION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION DE MENOR CUANTIA N° 032-2015-CEP/UNAM - PRIMERA CONVOCATORIA

3Y
7

EXPORT PERU GLOBAL

. " EVALUACION DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA PUNTAJE SAC
I,V Decléracién Juradé de daloé del postor Cuando se trate de Consorcio, esla declara;:ibn jurada PRESENTO
sera presentada por cada uno de los consorciados - Anaxe N° 04
b) Declaracién jurada de cumplimiento de los Requerimientos Técnicos Minimos contenidos en e PRESENTO
Capitulo (1l de la presents seccién {Anexo N° 2).
Declaracidn jurada simple de acuerdo af Articulo 42° del Reglamento de Ja Lay de
) Conlrataciones del Estado. En el caso de consorcios, cada inlegrante debe presentar asta PRESENTO
declaracion jurada, salvo que sea presentada por el reprasentanta comun del consorcio. Anexe
N° 03,
Promesa formal de-consorcio; da-ser el caso, en |a que 8 consigne los inlegrantes; el
representante comin, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno
4 de los integrantes del consorcio asi como el porceniale equivalents a dichas obligaciones . NO CORRESPONDE
Anexo N° 04
¢) |Declaracidn Jurada de Plazo de entrega. Anexo N° D5, PRESENTO
ﬂ ) f) |Declaracidn Jurada de autorizacidn de Nolificacion PRESENTO
AN Declaracion Jurada medianta ef cual el postor ganador de |a buena pro tenga capacidad de
g} [reposicion dal bien devuelto, asimismo sefizle que corrard con los gastos de transports de la PRESENTO
devolucién y repasicion,
Adjuntar Ficha Técnica en el cual indique las especificaciones técnicas del produclo, marca y
h) orocedenci PRESENTO
0 Declaracion Jurada de ofrecimiento de Garantia Comercial del bien ofertado, ef cual sera PRESENTO

eniregado al momento de intemar el bien

. ".Rqruésr Ecougia,

PUNTAJE PROPUESTA ECONOMICA

EAGTORESDE EVALUACION Y.CALIFICACION ;
A. |PLAZO DE ENTREGA 20 PUNTOS
DE 01 DIA CALENDARIO HASTA 30 DIAS CALENDARIOS 20 puntos
DE 31 DIAS CALENDARIOS HASTA 44 DIAS CALENDARIOS 10 puntos 10.00
B. |EXPERIENCIA DEL POSTOR 50 PUNTOS
M >= [03] veces el valor referencial 50 puntos 50.00
M >= [02] veces el valor referencial y < {03] veces el valor referencial 40 puntos
M >= [01] vaces el vaior refarencial y < [02] veses el valor referencial 30 puntos
C. |FACTOR "CUMPLIMIENTO DE LA PRESTACION" 10 PUNTOS 10.00
Se utilizara la siguisnle férmula de evaluacion:
PCP= PF x CBC
NC
d) |GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 20 PUNTOS
Mas de [24] a mas 20 puntos 20.00
Mas de [12] hasta [24],MESES: 10 punios

PUNTAJE DE PONDERACION TECNICA 0.70 £3.00
PUNTAJE DE PONDERACION ECONOMICA 0.30 30.00
PUNTAJE PONDERADO 93.00
ORDEN DE PRELACION .. RS

Moquegua 05 de Oclubre dal 2015

s

CPC. Raberth Alarcon Montalvo
PRESIDENTE TiTULAR

“~Abog-lgracio Juan Cueva Quispe
PRIMER MIEMBRO TITULAR

Ing. #O asWen oz
SEGUN MBRO 71



ENPORT FERU GLOBALSAS. .70, 7

R.U.C. 20447790939

IMPORTACION DE:
EQUIPOS DE LABORATORIO, HOSPITALARIO, ALIMENTARIO, MAQUINARIA Y EQUIPO DIVERSO

ANEXO N°7
CARTA DE PROPUESTA ECONOMICA
(MODELO)
Sefiores .
COMITE ESPECIAL PERMANENTE '

ADJUDICACION DE MENOR CUANTIA N° 032-2015-CEP-UNAM
Presente.-

-C‘ De nuestra consideracién,

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con el valor
referencial del presente proceso de seleccion y las Especificaciones Técnicas, mi
propuesta econdmica es la siguiente: '

: CANTIDAD COSTO TOTAL
CONCEPTO SOLES
“EQUIPO MULTIPARAMETRO
PORTATIL”
Marca: HANNA 01 Unidad 23,500.00
Modelo: HI9829-13041
Procedencia: RUMANIA

TOTAL S/. 23,500.00 !

La propuesta econémica incluye todos los tributos, seguros, transportes, inspecciones,
pruebas, y de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislacion vigente, asi

J‘ como cualquier otro concepto que le sea aplicable y que pueda tener incidencia sobre el U
costo de ios bienes a contratar, excepto la de aquellos postores que gocen de
exoneraciones legales.

Moquegua, 02 De Qctubre del 2015 ' _ /\/ -
. /'-' ,-"
Representante legal o comun, segln corresponda
Arequipa: Compleja Flora Trist4n Bloque B-403 - Umacollo Puno: Jr. Tapac Amaru N° 137
Telefax. 094-2742 20 - Telefax, 051-352065
RPC: 973-586233 - RPM: # §79-003593 RPM: # 878-003593

www, exportperuglobal.pe E-mail: export-peru@hotmail.com info@exportperuglobal.pe
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L i : | IMPORTACGION DE:
~ EQUIPOS DE LABORATORIO, HOSPITALARIO, ALIMENTARIO, MAQUINARIA Y EQUIPO DIVERSO

000001

ANEXO N° 1
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Seflores
COMITE ESPECIAL PERMANENTE
ADJUDICACION DE MENOR CUANTIA N° 032-2015-CEP-UNAM

Presente.-
Estimados Sefiores:

‘ ﬁ El que se suscribe, MV, Cesar ARIZACA AVALOS, postor y Representante Legal de
“ ~ EXPORT PERU GLOBAL S.A.C. identificado con DNI N° 01229079 y RUC N°
20447790999 con poder inscrito en la localidad de Juliaca, en la Ficha N°11060036 Asiento
N° A00001, DECLARO BAJO JURAMENTO que la siguiente informacién se sujeta a la

| verdad:
Nombre o Razén Sccial EXPORT PERU GLOBAL S.A.C.
Domiicilio Legal . Complejo Flora Tristan Bloque B-403 Umacollo
‘ Arequipa A
RUC : 20447790999 | Teléfono: 054-274220 | Fax : 054-274220 “:
ﬂ ‘
| Correo electrénico export-peru@hotmail.com . \ﬂ

o~

Moquegua, 02 De Qctubre del 2015

-----------

bres y Apellidos del postor o
Representante legal, segiin corresponda

Puno: Jr. Tapac Amary N° 137
Telefax. 051-352065
RPM: # 979-003593

Arequipa: Complejw Flora Tristén Bloque B-403 - Umacolla
Telafax. 054-274220
RPC: 973-586233 - RPM: # 979-003593

www, exporiperuglobal.pe E-mail: expori-peru@hotmail.com info@exportperuglobal pe






‘ o IMPURTAEIBN DE.
- EQUIPOS DE LABORATORID, HOSPITALARIO, ALIMENTARIO, MAQUINARIA Y EQUIPG DIVERSO

ANEXO N° 2 000002

DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS REQUERIMIENTOS
TECNICOS MiNIMOS

j‘:VSe‘r“iores :
. COMITE ESPECIAL PERMANENTE
- ,ADJUDICACIGN DE MENOR CUANTIA N° 032-2015-CEP-UNAM

-\Presente-‘ '

= De nuestra oonsaderaclén

- 'Es grato dlnglrme a usted para hacer de su conocimiento que luego de haber
_,__j._‘exa_mmado las Bases y demé&s documentos del proceso de la referencia vy,
" “"conociendo. todas las condiciones existentes, el postor ofrece el bien de
,.‘JV::EQUIPO MULTIPARAMETRO PORTATIL, PARA EL PROYECTO DE

" INVESTIGACION “OBTENCION DE BIODIESEL A PARTIR DE MICROALGAS
- NATIVAS CUANTIFICANDO SU POTENCIAL BIOENERGETICO EN EL
- EITORAL DE LA PROVINCIA DE ILO DURANTE EL 2014”, de conformidad
B s"Especnﬁcacrones Técnicas las demas condiciones que se indican en el
Cap:tu!o Ill de la seccrén especnf ica de las Bases y los documentos del proceso. '

quegua, 02 De Octubre del 2015

- A i
i FEMNERAL
Flrma, No nbrés y Apellldos del postor o

Representante legal o com(in, segtin corresponda

Puno: Jr. Tiipac Amaru N°® 137
Telefax. 051-352065
RPM: # 979-003593

Araquipa: Compleje Flora Tristén Bloqus B8-403 - Umacslle -
Telefax. 054-214220 .
RPC: 973-586233 - HPM #979-003593

www. cxportperuglabal .pe E-mall: export-peru@hormail.com info@exporiperuglobal pe
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L ~ IMPORTACION DE:
e EﬂUlPUS DE LABURATURIU HOSPITALARIO, ALIMENTARIO, MAQUINARIA Y EQUIPU DIVERSO

ANEXON°3 | - Oﬂﬂ'fiﬂﬂ

- ' DECLARACION JURADA
(ART 42 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO)

co Seﬂores '
. COMITE ESPECIAL PERMANENTE
z{“f‘f’ﬂADJUDICAClON DE MENOR CUANTIA N° 032-2015-CEP-UNAM

“:.fl.’Presente--—, o

B De nuestra consnderacnén

L .' Medlante el presente el suscnto MV. Cesar ARIZACA AVALOS Representante Legal
- '_de EXPORT PERU GLOBAL S.A.C., declaro bajo juramento: . ,

1 No tener |mped|mento para participar en el proceso de seleccién ni para contrata
con eI Estado conforme al articulo 10 de la Ley de Contratacuones del Estado

f ‘;2 Conocer aceptar y someterme a las Bases condlcnones y procedlmlentos del
proceso de selecc:én ‘

. :3 -Ser responsable de la veracidad de los documentos e mformaczén que presento a
f‘ efectos del presente proceso de selecciodn. - ,

4k Comprometerme a mantener la oferta presentada durante ol F proceso de selecc:én y o
asuscnblr el contrato en caso de resultar favoremdo con la Buena Pro L R 0

5. Conocer las sancuones contenidas en la Ley de Contratacnones del Estado y su‘ ' f ’
~ Reglamenito, asi como en la Ley N° 27444, Ley del Procedlmlento Admlmstratlvo‘ : '

General o ‘ ‘ /

| ;.Maqh'egua',, 02 De Octubre del 2015

Represeman % legal, segan corresponda

Arequipa: Complejo Flora Tristén Blogue B-403 - Umacolio Puna: Jr. Tapae Amaru N® 137

Telefax. 054-274220 ' Telefax. 051-3652065
RPC: 973-586233 - RPM: # 979-003593 ’ : RPM: # 979-003593

. www. exportperuglobal.pe E-mail: export-peru®hotmail.com info@exportperuglobal.pe
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: IMPBRTAGIUN DE:
EDUIPUS DE LABORATDRIO HUSPITALARIO ALIMENTARIO, MAQUINARIA Y EQUIPO DIVERSO

006004 -
ANEXO N° 5
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA

Seﬁores |
. cor.mTE ESPECIAL PERMANENTE
~ ADJUDICACION DE MENOR CUANTIA N° 032-2015-CEP-UNAM

Presente--,

6’ : : -'Dl_e‘_n__ues‘tfa oohsidei‘acién,

o Médiante el pr‘eéente con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las
Bases del proceso de la referencia, me comprometo a entregar los bienes objeto del

.presente proceso de seleccion en el plazo de 44 (CUARENTA Y CUATRO)
DIAS CALENDARIO contados a partir del dia siguiente de notifi cada la orden de

o compra

. Moquegua, 02 De Octubre def2015

nnnnnnnnn

...........................................................

Puno: Jr. Tdpac Amaru N° 137
Telefax, 051-352065
RPM: # 979-003593

Arequipa: Cnmplalo Flora Tristdn Blnque B-403 - Umacollo
Telefax. 054-274220
RPC: 973-586233 - HPM #979-003593

. www, exportperuglnbaLpe E-mail: export-peru®hotmail.com info@exporiperuglobal.pe
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: IMPORTACION DE:
| ‘EOUIPDS DE LABORATORIO, HOSPITALARIO, ALIMENTARIO, MAQUINARIA Y EQUIPO DIVERSO

000005

| DECLARACION JURADA
DE AUTORIZACION DE NOTIFICACION

Seﬁores
- COMITE ESPECIAL PERMANENTE
ADJUD!CACION DE MENOR CUANTIA N° 032-2015-CEP-UNAM

: Presente-- '

De nuestra consideracion, : ‘ ' .
El que se suscribe, MV. Cesar ARIZACA AVALOS, postor y Representante Legal
de EXPORT PERU GLOBAL S.A.C., identificado con DNI N° 01229079 y RUC N°
20447790999 en mérito al Art. 4 iiterales e), f), i), del Decreto Legtslatwo 10174.que
aprueba la Ley de Contrataciones del Estado, y en concordancia al Art. 20 Numeral 20.4
- del Ley 27444, a través de la presente doy-autorizacion expresa para que se me.
E notlﬁque la orden de compra y demds actos admlmstratwo accesorios a la Etapa de
Ejecumén Contractual al correo electrbnico que a contlnuacuén ‘consigno: -
export-peru@hotmall com el mismo que.me comprometo a mantenerio actnvo hasta'. o
el pago f‘ nal de la presente contratamén :

" Moquegua, 02 ‘De Octubre del 2015

Arequipa: Complejo Flara Tristdn Bloqua B-403 - Umacaollo Puno: Jr, Tipac Amaru N° 137
Telefax. 054-27422 : Telefax. 051362065

RPC: 973-586233 - RPM: # 974-003593 ' RPM: # 979-003593

www. exporiperuglobal.pe E-mail: export-peru@hotmail.com info@exportperuglobal.pe
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- IMPnnTAcmN DE:
‘ EQUIPDS DE LABORATORIO HOSPITALARIO, ALIMENTARIQ, MAGUINARIA Y EQUIPO DIVERSOD
ANEXO N° 10 noaons

"-:::Q‘}filz.?-‘DECLARACle JURADA DE CAPACIDAD DE REPOSICION DEL BIEN DEVUELTO
: ASUMIENDO TODOS LOS GASTOS =~

it Seﬁores
L COMITE ESPECIAL PERMANENTE
. ADJUDICACIGN MENOR CUANTIA N° 032-2015-CEP-UNAM

‘-.jf""_Presente- 1 -

'le nuestra COI'\SIdEI“&CIén '

R EI que suscribe don MV. Cesar ARIZACA AVALOS |dent|f cado con D.N.I. Ne
~.01229079, Representante Legal de la Empresa: EXPORT PERU GLOBAL S.A.C. con
" RUC: N° 20447790999 luego de conocer la condiciones que se exigen en las presentes

- bases. DECLARO BAJO JURAMENTO que mi representada de ser ganador y se nos
“otorgue la buena Pro, cumpliremos con el compromiso de la REPOSICION DEL BIEN

- DEVUELTO, asimismo correrd por nuestra parte, los gastos de transporte de la
e devolucu&n y reposncuén y otros que estos ocasuonen :

e ;_Md"c'iuégu'a, 02 de ociubre del 2015

I S SR o s .' . MVZ Cator Arizefh Avalos
Y
IS | 'Ei}h‘{é;'No'""syApeuidoé'&EiEEé'tB'r'B'

Representante legal o comiin, segun corresponda

Arenuipa: Complejo Flora Tristén Blogue B-403 - Umacollo Puno: Jr. Tiipac Amaru N° 137

Talefax. 054-274220 . ) , Telefax, 051-35206%
RPG: 973-535233 - RPM: # 979-003593 ) RPM: # 979.003593

www., exportperuglobal.pe E-mail: exporx-ye}'u@lwtmaii.cam info@exporiperuglobal pe
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IMPORTAGION DE:

EOUIPDS bE LABDRATUHIO HOSPITALARIO ALIMENTARIG, MAQUINARIA Y EQUIPO DIVERSO

ESF’_ECIFICACIONES TECNICAS, MARCA Y PROCEDENCIA

- Senores

FICHA TECNICA

. COMITE ESPECIAL PERMANENTE
' ADJUDICACION DE MENOR CUANTIA N° 032-2015-CEP-UNAM

. ‘Presente.-
{ Equipo MULTIPARAMETRO PORTATIL DE AGUAS
| Marca HANNA '
| Modelo HI9829-13041
Procedencia RUMANIA

. Caracteristicas
generales

e Mide, pH * mV » potencial de oxndacnén reduccién (ORP) » Oxfgeno Dlsuelto .
Conductividad » Re5|stw|dad . Sohdos totales disueltos TDS o Salinldad . Turbldez
. Gravedad Especifica Agua de Mar « Presién Atmosférica ¢ Temperatura
« Sensores’ reemplazables en campo, de f4cit sustrtumén
e Auto-recanocimiento de todos los senscres”
* Se puede insta lar electrodos para determinar ion selectivo de amonio, Cloruro y
nitrato (no incluye} :
# Registro desde el equipo ola sonda :
# Parametros de medicién, sonda y sensores completamente personahzables por el
usuario.
~ #Pantalla grafica LCD retro:lummada mostrando de uno a doce parametros y .
permite la configuracién completa de cada uno de elios .
s Las teclas alfanuméricas que ofrecen al usuario una amable facahdad para
completar los campos de entrada. ‘ ‘
* Se pueden utilizar los programas de recoleccién de datos como parte del monltoreo
del medio ambiente y revelar los cambios en el agua a través del tiempo.
» Representacién grafica que se puede veren la pantalla o transferir aun PC muestra
fecha y hora
« Calibracién rép[da para cada parémetro

disuelto, y el sensor de turbidez/CE

» Sensor de temperatura incorporado’

o Temperatura de operacién: -5 a 55 grados C.

» Proteccién n sonda: IP6S, proteccvon medidor: IP67

¢ Registro automdtico

¢ Intervalo de registro: 1 segundo a 3horas mterface a PC: USB

¢ Memoria de 140,000 mediciones {registro de un solo parimetro); 35,000
mediciones{ registre de todos los pardmetros)

e Fuente de alimentacién: 1.5V{4) AA alcalina.

e Sistema de identificacién que simplifica el registro de las muestras. Es un sistema
¥

» Con médulo GPS puede localizar las medlcnones con la informacién a detalle de
coordinadas del punto de muestreo. o

 Reloj con tiempo real que muestra todos los datos registrados con fechay hora,
ademas de la informacidn de la ubicacion.

 Reconocimiento automdtico sensor que ldentlf‘ lca Ios sensores de pH Oxageno

Caracteristicas
Tecnicas

¢ Sensor de turbidez compatible con la I1SO 7027

eRango de medicién de pH/mV: 0.00 a 14.00 ph / +600.0
* Resolucién de medicién de pH/mV 0.01/0.1

 Precisién de medicidn de pH/mV:+- 0,2/ 0.5

000007

Arequipa: Comflaj
Telefax. 054-274220
RPC: 973-586233 - RPM: ¥ 979-003593

.403 - Umacnlln

Telsfax. 051352065
RPM: # 978-003593

www, exporiperuglobal pe E-mail: export-peru®hormail.com info@exportperuglobal.pe .
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¢ Rango de medicién de QRP: +2000,0 mv
~ ®Resolucién de medicidn de ORP:1,0 mv

e Precisién de medicién de ORP:£1,0mv

sRango de medicién de oxugeno disuelto: 0.0 a 500.0%-600.0%/0.00 a 50.00mg-
90.00mg/!

_eResolucién de med»c:én de oxigeno dlsuelto 0.1%/0.01mg/!

* Precisién de medicién de oxigeno disuelto: 0.0 a 300.0%: £1.5% de !ectura 0 11.0%
lo que sea mayor; 300.0 a 500.0%: +3% de lectura; 0.00 a 30.00 ppm: $1.5% de
lectura o 0.1C ppm, lo'que sea mayor 30.00 ppm a 50.00 ppm: 3% de lectura

eRango de medicién de conductlwdad 0.000 a 200,000 ms/cm(ec absoiuta hasta
400 ms/cm) . :

- s Resolucién de medicién de conductwndad
Manual: 1 : ‘
L - , . Us/em; 0.001 ms/cm; 0.1 ms/cm, 0.1 ma/cm,lms/cm, automético: 1 usfcm de Oa
= ﬂ S .| 9999 usfem; o 01 ms/cm de 10.00 a 99. OOms/cm 0.1ms/cm de 100.0 a 400.0
‘ AR ms/cm;
‘Automdtico ms/cm;0. 001 ms/ cm de 0.000 a 9.939 ms/cm de 10.00 a 99.99 ms/cm
0.1 ms/em de 100.0 a 400.0 ms/cm

o Precisién de medicién de conductividad: +- 1% de la lectura o £1 us/ cm
cualquiera sea mayor

e Rango de medicién de salinidad: 0.00 a 70.00 PSU

+ Resolucién de medicién de salinidad: 0.01 PSU

~ e Precisién de medicién de salinidad: +2% de fectura £0.01 PSU, lo que sea mayor g

® Rango de medicién de TDS: O 2 400000 mg/L o ppm (el valor max. depende d

* factor TDS) -

e Resolucién de medicién del TDS: manual: 1 mg/L (ppm), 0.001 g/L (ppt), 0. Olg/L
(ppt); 0.1 g/L (ppt); 18/L (ppt);

escalas de auto rango:1 mg/L {ppm)de 0 a 9999 mg/L (ppm); 0.01 g/L (ppt) de 10. 00
299.99 g/L {ppt); 0.1g/L (ppt) de 100.03'400.0 g/L [ppt);

escalas de aag/L{ppt): 0.001 g/L (ppt) de 0.000 a 9.999 g/L (ppt); O. 01 g/L (ppt) de

10.00 2 99.992 g/t (ppt); 0.1 g/L (ppt) de 100.0 a 400.0 g/L (ppt
T T ‘ ® Precisién de medicién de TDS: 1% de lectura o £1 mg/L, la que sea mayor,
9 R V ‘ « Rango de medicién de turbidez: 0.0 a 99.9 FNU; 100 a 1000 FNU

® Resolucién de medlmén de turbidez: 0.1 FNU de 0.0 a 95.9 FNU; 1 FNU de 100 a
- 1000 FNU
» Presicion de medicién de turbidez: 0.3 FNU 0 $2% de lectura, lo que sea mavor
eSonda de 4 metros con sensores de pH/ORP, CE, QD y Temperatura
‘ s Kit de mantenimiento de sonda
o e 04 baterias recargables Ni-MH, tamafio
) e Cable 'adaptador para corriente elécttica

» Accesorio adaptador para carro 12V

¢ Cable de Interfaz USB
. e Programa compatible con Windows

» Manual de instrucciones

* Repuesto membrana OD x 5 unidades

* Maletin robusto

# 01 solucién de calibracién rdpida de 500ml
i « 01 Buffer pH 4.01/500ml
T « 01 Buffer pH 7.00/500ml
' « 01 solucién de oxigeno Zero (OD)/500ml
* 01 Solucién'electrolito (OD)/30mI
o 01 Solucién estindar 1.314 uS/cm (CE}/500ml
Arequipa: Cum*et&Hﬂn-Fnﬂth‘HMnmlla Puno:Ne ¥fipac Amasu N° 137
Telefax. 054-274220 ' Yelefax. 051.352065
RPC: 973-586233 - RPM: # 979.003593 RPM: # 975-003593

www, exportperuglobal.pe E-mail: export-peru@hotmail.com info@exporiperuglobal.pe
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» 01 Solucién de limpieza para depésitos de sales {CE)/500m|

« 01 Solucién de limpieza y desinfeccién para algas, hongos Vi hactenas/SOOml
+ 01 Solucién de limpieza de uso general para eIectrodo/SOOmI

» 01 Solucién de mantenimiento {almacenaje) de electrodos/500ml

INCLUYE s INSTALACION Y CAPACITACION EN LA INTITUCION

| «SEADJUNTA CATALOG DEL £QUIPO

Y . De nuestra consideracién, S o ey

Moquegua, 02 de octubre del 2015

Arequipa:‘comple‘io Flora Tristdn Bloque B-403 - Umacollo . Puno: Jr, Tdpac Amaru N° 137

Telefax. 054-27422 0 ' Telefax. 051-35206%
RPC: 973-586233 - RPM: # 879-0035493 . RPM: # 878-003593

" www. exporiperuglobal pe E-mail; export-peru@hotmail.com info@exportperuglobal.pe



Multiparamétricas
Portatiies 1 982X
vy Sondas autanomas.

Sonda personalizable
y auténoma con
registro y descarga
de datos.
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Por que comprar
HANNA instruments

= Relacion directa con e fabricante
eerca, la mayor fabrica de msbrumentes de Ewepa.

. Entregas
e 24748 horas a toda 13 peninsula,

SAT

Presuptiesios y Reparasiones en 24748 hoias

Calibracion'y Certificacian
Cahbracion y suministro de Patrones cn 43 horas

Asesoramienta y Aplicaciones
Por telefano v directo por personal altamente cualificade.

Documentacién
en Castedlana; Manuales, Caialonos, eic.
on papel y en www haina.es

www.hanna.es

infolthanna.es o 902 420100
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DECLARACION JURADA
DE GARANTIA COMERCIAL DEL BIEN OFERTADO

Seiiores ‘-
COMITE ESPECIAL PERMANENTE .
ADJUDICACION DE MENOR CUANTIA N° 032 201 5-CEP UNAM

Presente -
. De‘ nuesiradonrsi‘deracién,'

ﬂ ' El que suscribe don MV. Cesar ARIZACA AVALOS identificado con D.N.I. N°
‘ 01229079, Representante Legal de la Empresa: EXPORT PERU GLOBAL S.A.C. con
“RUC: N° 20447790999 luego de conocer la condiciones que se exigen en las presentes

bases. DECLARO BAJO JURAMENTO que mi representada garantiza los BIENES

ofertados incluyendo sus componentes estan libre de defectos en cuanto a material o
, fabncacnén que puedan manifestarse durante su uso normal , Q\

DESCRIPC!ON DEL BIEN TIEMPO DE GARANTiA OFERTADO EN
‘ ' GARANTIZADO - : - MESES '

Para todos los componentes de fabrica del
equipo, se oferta la snguuente garantia:

> “EQUIPO
MULTIPARAMETRO
PORTATIL” 25 MESES

. | La v:gencla de la garantia, se contaré a partir del dra ssgunenie de Ia suscnpcuén del Acta
ﬂ ' de recepcusn de los bienes. |

Mbquégua, 02 De Octubre del 2015

'Firma, Nombres y Apellidos del postor o
Representante legal o comin, segin corresponda

Arequipa: Complejo Flora Tristén Bloque B-403 - Umacolla ‘ ‘ Puno: Jr. Tipac Amaru N° 137
Telefax. 054-274220 - : e Telefax. 051-352065
RPC: 473-586233 - RPM: # 979-003593 : RPM: # $79-003593

www. exporiperuglobal.pe E-mail: export-peru®hotmail,com info@exportperuglobal.pe



"BpUOS 3P OJUMNWITIBIUEU 3P 1Y »
‘eimesadway £.00 '3 nmoia 8P S3J0SUBS U0D S0/ { 8p BPUOS -

Hinjay) agap oa.__wo 13
. Jodew eas anb e} ‘Binjos) e 8p %z 0 :z.,_ £0¥ ‘pEpIUIES ap UGKIP3Y ap UgISIald -

N4 0001 2 004 'NNJI6'66 © 0°0 :Zaiqum ap ugopaws ap obuey +
bw ¢ Hoesﬁm_m_%ﬁﬁ SAL 8P UGIIP3W 8D UQISIAI »
"SQL 3P UKMPAL 3D UQIDNOSIY
(smi &p s0r08) |ap apuadap owixew Joer (8) wdd o %s 00000% 2 0 '$AL 9p ugpaw ap cbuey «
Jokew eas eianblend nsd 10’0 9 2imdat €] ap % Z F :PEPIVIIES 3P UGIIPAW D uoIsI931d «
nsd: (0'0 :PERIUIES 3D UOIXIPALL 3P UGIIN|OSBY «
(peputes ap easesd pepun) nsd oo'p/ e §0'0 PEDIUIES 8p uguipat ap obiuey »
JoAew e3s eianbiend waysr LF 0 B)M3s| B 3p fu ‘PEPIMINPUOD 8P UOISIPAW 3P UDISIAL
W3/ §°0av € 0004
9P WIS |0 WySW 66°85 B GO'DL 8P WO/SW |7 'waysiy mmm [} nSa 0 8p WdfSW 1(0°( LY/SW cAMewony
Eoweo 00% 2 0'D0L 3P WayswW | * woysty 6566
BO00L ap
WHYSW LY-Q ‘wWaysr 6666 & 0 ap wafsH | joNjBloINe oW | Eu\ws 10 ‘wysi g ‘wostw g wopse
) | enuey
i E?auzncou ap UOIIPALI AP UGIINDSDY «
Eone 00 EISEy RMOSqE 33) W3St 600’002 01 000°0 :PEPATONPUGS 3P LIP3 3p 0BuBy -
,Q_u:w.u 0UaB{X0 ap UDIIPIU 3P LUYISIDAI -
B LG"0 £ %1 D :0Yansip ouabixo 9P UGIDIPaLL 3D LOIDNI0SaY «
| B100°06-61u 00°05 2 00'0 / %0'009-%0'005 2 00 ‘03Nsip oaBIXo 3p UoMIpaw ap abuay «
COAMQLF dio 8P UQIAIPAL BP UCISIDAL «
| AW p'y:dio ap UGIIPBI 3P UGISRIOSSY »
S~ AW0'000Z F :di0 9p LOIpaW ap obuey «
S0%/20'0 ¥ :AWyd 8p UODIPBW 3P LOISIIAL +
LG 1L0'0 *AUUd 8p UgIIpaw 3p ugioniosay .
0'005¥ /ud 0'¥i © 00'0 :AWAYY 8P UQIDIPOW 3p 0BuEY «
120 b 031 & ued ajgiedwoo zapiqing ap JOSUAS «

“ 1$821UD3) $RORSUAIRIEY)
|
I UGIRIGN B] 3P
LoiseLLIoj B 8p Sewspe 'eioy A eydaj Uod sopesisibal sojep mﬂ m%o_ BASaNL anb [Pas ocwal uos foray «
Galjsenw
ap olund [ap SEPRUSPIODI ap m__m_% B UQIDBILIOMI B UOD mmco_u_uus se| Jeziienc) apand 549 o_auoEﬂcoo .
‘0l BWANSIS UN §3 'SBASINW $B) wu ansiBasije eapiduns anb uoexjnuap; ap BWRAISIS »
B l“ ‘BUEIE WY () AG'L [LGIEIUBLIR ap JjUaNd .
-0 “(sonsureied
E S0} 50p0) 3p ols|Bay) sauoiipaw Opp’sE ‘(onawesed ojos un mn 051661) SBUCINPSW 00N DY RUOWSY »
830N :7d © a0epau mm_o; £ & opunfas | :onsiBas ap ojeasay| «
‘owougine asifay .«
19di LQQEE 101331010 'ggel EPUOS LDIIN0L -
w <0055 B G- ugisesado ap eimesadia) .
‘opelodiosul eimesadiia) ap J0suag «

“30/zopiginy
3P JOsUES 13 4 olansip oualBpO ‘Hd ap seyosuas 50| S:E%.. o_._fowcmm ap ouamEo__..a OJUHWIZOUCIDY +

i
:

WYNN-dFO-SL0Z-ZE0 N ONY J WVYNN
/ YNSINDOW 30 TYNOIDYN GYGISHIAING - A (12

NN 0001 € 00L 9F NNJ 1IN 6658 (0 3P (N4 0 . :PePIUes Bp UQOIPSiu 8p LORNIOSaY »

‘onswesed epes vied ‘epides uoiRIqyED

eIy A mzum_ SNy O Un e asubajsuen o eeived ef 1a jaa apand a5 anb ‘eoyeid) uotoeluasalday .

: “odwial |9p sJ3aen e enfe |3 ua SOIQWES SO| 1eRAS)

£ ajuaiqu:E OIpal [3p OSIOIUOW 9P JUEC WD SIEP 9P UQIDIRI2) ap seweiBosd sof sezirn uapand ag .

. "epanjua ap sodwed 50 Jeyicwod esed Pepiioe} jqew’ eun OUENSA |2 U3daJj0 anb SeauaWnUe)R SBjo3) se -
' ‘ *SOji@ @p Oun epes ap ejajdwon
ugisenfiyuos e| yuuad £ soaowesed 300p 2 U 3p OPURIISOW BPRURLINGONA) 7] eajelb ejeiuzg .«

‘oUBnSN |3 Jod SAqEZIEUOSIAC SUALLIBIGLIND $DI0SUIS A BPUOS 'UCIIPIW B SORIWEIE]

“2puOs ) 0 odinba jo apsop onsifay «

“(oAnjour ON} G1EIN A CUNJOID ‘DUOLY 3p DARDAAS Ug| SeuILLDlap R1ed OPORIHS JefeIsul apand ag «

"$3J05UAS S0} SOPOL AP OJUAILLLIOUBIBI-OINY «

‘ugpnNsns ftagy ap odwen va sajqezejdiaar Sal0suAG «

pInjesRdwa;

A eaugjsowne cqma.a 1ot ap enfie 12p ey1oadsa pepasesE ‘zapiqin] ‘pEPILIIES 'S3iRI0] SOYANSIP SONIQS

' pepIANSISal PEPIAIINPUOS ‘oanstp ouabixo ‘{dio) ucaonpas uonepixo ap feipualod ‘AW ‘yd ap UDIPaY «

:sajesauab seansusioese)
SEJIUDY] SEONSUAIOBIR] e

“sene ap jrevod oAkup ediry odinhg

H b e e

OI21IAY3S O N3i9 730 NQIDdINOS3a

1 _
IVIONTNI43Y | "avaunva | Wn
HOA | :

'$BUGINPLOT A SEANSUSIOEIEY | b

OIJIAY3S 130 NOIDJI¥IS3A A SIONVYOWY ¢

102 OUE [3p 0|| 8p BIoWAC Bj 3P IO (3 La oaaBiauaoiq jRidualod ns opueRUEND SEANEL
seSjecsow ap Jied e [asapoiy 9P LoIoUA)qO Loebnsanur ap ojoakoid [a vied sodinba ep ugidisinbpe g 3

NOIJVIVY¥INGD ¥130 SOALTr8D ¢

. 'pL0Z 18 31UBIND 0}) 3p eluIAd €) 3p B0 jo ua oxyaBiaus0lg |BIDUBIOd NS OpUBDILUBND SBANBU

sebecsonu ap aped e Euswuadya ejgosa e [esetpoiq Jauaiqo esed uonebnseau ap ojeskosd o seouESa

YOIENd GvaITvNId 2

HAYND
10250k oN Q'O UuINoSaY ajueipottr opeqoide ‘v10Z ONY T30 O 30 WIONIAGH v1 30 TwH0LIT
13 N3 QOLIF9YU3NI0IE WIONILOd NS OGNVIHILNYND SVALLYN SYOTVOHOIW 30 YILdvd
¥ 7138310019 30 NOIONILEONQIOVOLLSIANI 30 0LI3ACYd T3 YUVd SOOI 30 NOIDISINDAY.

NOIQV.IVHINOD V1130 NOIDYNINONID 't

SOWININ SODINDI L SOLNIIWIHINDIY A SYIINDIL SANOIDVIILIDALST

il OINLYdYD
- WYNN-dID-GL02-ZE0 N DNV WYNN
W ¥N9INDOIW 3@ TYNOISYN QVGISHIAIN \ 1

Vs




(s~

g\

T

- “gopRamDE) solow B sleund owixe

gipod ‘owsiwisy ‘oBuei EPES US soneWRIRd SO| UOK SSIEND BOIDU) @ LQIDENIEAR 8P SOBUEL S0} aUYep [epads] Fpwen 13

“gletund ap ugr e eied b B

‘ose30ud jop _racos_! Jojea 1@ s828A {G) OUD © sauckeus

' .w. wied ocpoegeise ozeid @ anb EUSIADE &S UQKRIEIRNU0Y 8p alveipedie jop ov:.!m. opeubisuod ses wipod Jope) @53
'

1op uge 68 ¥ LoEn) op ofoweled Cown CWod IRESeiqRIEY spand oy "

'UDIDNPa) aPllpe $3UIIq so) op eBenua

s SOLNNd {ot]
Co. ‘[elouBIees
Jojen @ saoan [z0] > A eroualajes
JOleA @ s@29A [LD] =< W
SOANNd [or) _
4 B ETEIETEY)
Jo[BA |8 $929A [1.0] > £ [eIoUIBS:
Jojea | saoea 20l =< W
SOLNNd fos}
1, [EOURIBIS)
JOjeA |3 S909A Hn& == W

BUCIEDOAUGD B 8P O)eiqo
»| e isasepwis o/ ssjenbi saualg
<] op. Buaa e Jod soysod |8 Jod
OpEipUNoE OpRINIOR} OO = W

-

epenoale opis eAey enb Ty |1op aped e} eiouauadxe
OWOoD BJRIGPISUCD S 0j0S [OASILILNS B8P OSED |0 UJ

.uBmon_“_mv erusuedxy e| e opusje)
9 oN OxaUy [@ Ud SEpEDIpUl seucDEIEUoD selawud (pZ)
SlURA SB| ‘UQIDEDYIED A UIEN[EAS B| BIBd 'RIRJISPISUDS
28 0Jos OSBD 0AND US ‘sAUBIPUSdBPUI SBUOKEIRNLOD
ueypasoe ssjueqosdiuod so| janb plwnse as 'ouenuod
0] ap luoEjENUCY eyslp B Uspuodsanos enb Jeypsioe
elogap 8s 'UCIOEJESUOD BOS BUN Jeupare eied ofied
op sajueqoIdio? souea udjuesesd saloysod so] osed ug

'SOUOIDBYBAUOS (0Z) SWISA ap

owxXew un e ssjualpuodsenod ‘IND23HD 30 VIO O/A
NOIONILIY 30 WVidOD O/A (OLISOdIA ¥vIHYINIY)
VAN3IND 34 0av1iS3 30 31dH0d3¥ O/A 0OLISOd3a
30 H¥3HDNOA Uod ‘sluswsiuaiceys) A [ejuawnsop
Siipaioe 98 ugIEl@OURd eAnND ofied ep sajueqosdwiod
© !sopenjasje ansiuluns o 'Buaa B sod pepiuuoiuod
EAnDadses ns A 'esdwod ‘@p SOUBPIO N SOJBJUOD
ap adwis eidod uePIW Beypaloe oS elRUaledxa B
! TORENPRY

; “UQIDEIZAUOD B)

9p |elous1afal JojeA |9 S803A (E) B ausfeAnbe openumnoe
own@w ciuow un tod esey ‘seysendosd op uopmuasasd
B| @p BYOa; By B soue (5) ap opouad un djuemp ‘jeroush
us ouojeIoqe| 2p S0dINba OWIG) BLOIEIOAUGD B| 3P malgo
|e sasepiwis o saienbl sausig dp gyusA ) Jod Joysod j2 Jod
OPE[NWNDE OPEJNIOR) OJUOW |& OPULISDISUCS RJENBAS BT

e SOLNNd 02
" SOIMVANITYD $VIQ OF VASVH
OIMVANTTYS Vid 10 33

. _SO1NNd 01
' SOIMYANI VI SVIQ v¥ VISVH
N SOIVANI VI SVIQ LE 30 -

HOLS0d 130 YIONIIN3dXT ‘g

: (g N oxauy) epein(

UGIDRIRDAP op Uoejuesad il SjuMPOW pielpace Bg

m TOBEIPARY

oWV O21UDFY oWdIWLEnba)

owod opvigelsa ebesue ap. ozeyd jo smiolew aqap fEno

o ‘opeitajo eBague ap ozeyd | UQIDUN) US BIBNEAS 8G
i EJIE

sYOIYINI 30 O0ZVId 'V

v NQIDUNDISY NS .
VY4 VIDOIOTOLIN / IFTINNA SIIVNOIDAO - NQIDVNTVAS 30 SINOLIVS
) {sojund g0} :owixew sfeyund) YOINIIL NQISVNTVAT
VDINDIL NQIOVNTVAI 30 SORIILIYD
_ . AMOINLYS
AVYNN-dFD-GL02-260 N OWY WVYNN

YNO3NDOW 30 IYNOISYN GVAISHIAINA

G

\ (1

J

‘sojuejepe ue|dwajuad as oN
SORIBpPY LY

‘BUENSN B3JE |3P PEPIULOJUCS BIAAG 00N
oBed va Jopaanaid 0 BISTRAUOA |3D JOAE] B BPRIdBd UgIoeisaIcRAU0D B| ap obed o Jeziea) eseqap pepius B
‘ofied ap euuog 9y
‘SOURPUSIED SEIP Gi OWIXRWS OLOD Bi3s
ojuaiueuonLny A upineinbyuos ‘ugiceEsU ‘ansuLns adnjour anb ‘eBenue ap odwai 13 lozeld  «
0]l 3pag - WyNN B 3p ugsewly ebn <

uoide)said g) ap uotonoala ap ozeld A Jebn ¢y
feuyj ouensn |ap sled 10d ucioesado ap sajenuey e
odinba jap ugpensuupe £ uoeNbYUO ‘UQIDBIEISYI 3P [RNUEW -

sajqeBialiua soWwawna0g v'v

“Jan epw ap odwoi A enuesed ap ozeyd 1@ Jod opagna
BIsa odmba |ap OlUBIUBLGIOUNY (U0 (3 Bied sojsandas & soinas soy anb JeinBase aqap Jopasaaid 3
solsandas A o1dinag [ap pepliGluodsiq '$'p

EIEL TV

jap S3)Ue a/Uanaua as anb opeyep o opeloualap ojnposd Jainbiend sod esezigesuodsar as Jopsanad 3
OJLBILIBUNLD O/A UoIBSRdEY '021UDF] SMOdOS 'OANUIAR OJUB|WILRAUEN o

‘pepissoaiun e ejed 01500

ap aiq) 'opivayo odinba ja e1ed "oyr (] () un ap epuesed ap ounuiw apouad LN J85RL0 Uptaqap saI0ISed S07
1BI2JOWOD BjURIRS)  »

|ediouud uoioelsasd e B sel05aI9E sauojTeIsald 2
“ouciesoge| [ ua ugeldRdes £ ugiseRIsY) «
‘esofaw oWIod Sewapy

i G / SOPONSID P {aleuaseu|e) QlUBILIUAIUEL 3P UGIDAIOS »
Jw §0G / opanaaje ered [eiaush osn ezaidiuy ap uoNog «

W g 7 SEua)oeq A scbuoy 'sefie ased ugoa)uIsap A Bzaidiun 3p UGIDNIOS «
W 0gs / (3D) sates ap sonsodap esed ezeidiw LUONIOS «

W 00 / {30) WOISA bLE'| JepueIsa Ugian|os «

"M 0F ¥ (OO} oMjanoapd ugNios -

Jur 005 / (Q0) 0197 ouabixo ap uoiantog «

W 005 / 00’2 Hd sayng «

, W00 / 10"y Hl Jaung

“(sapepiun 7) W 00G Bpide) UoIeIGIIES 3P JEPUBISS UDIINOS »
'0JSNqo) US[eN -

'SOPEPIUN § X () BUBIGUIAW 0}sanday] »

‘SAUOIZONISU} Bp [BNUBK »

“SMOPUIM LDD 91908000 mEa__oo& .

'§55) 0BH3IU 3P BGRD +

"A Z1 oued eled JopedepE CUOS3DIY «

"B2U]3919 SjUAWIGI eJed sopeidepe 3jqBY) «

‘7 ouewe] ‘HW-HN mw_mmm_mum_ seysieq b »

WVNNH

w

WYNN-d33GL0ZZE0 N IV
YNO3NDOW 30 TYNQIDYN GYGISHIAINN







v | 068 0

i v, ’ Yo -,: '\w 181 NAL 1, DE‘M".‘QUM
EENETLAERS o i = a e S Y TIESARROLLD
L R ""{3 s
2 1527-2015-UP- i 17 :7 0w
: ‘ ' ' dor: )4 M3 wamﬁa"g&{
PARA : Ing. Freddy Fernando Ramos Zavala i R S ¢
Jefe de la Oficina de Planificacién y Desarroilo. “Jnﬁrﬂi‘i‘a b
ASUNTO : CERTIFICACION PRE"S UPUESTAL
REFERENCIA : HOJA DE COORDINACION N° 1465-201 5-OLOG-DIGA/CO-UNAM
FECHA : Moquegua, 25 de agosto del 2015

De acuerdo al documento de la referencia, se remite la siguiente
Certificacién Presupuestal N° 1711 por el importe de 23,865.00 soles,

| 1. Concepto: Adquisicién de equipo multiparametro portatil del Proyecto de Investigacién
Obtencién de biodiesel a partir de microalgas nativas cuantificando su potencial
bioenergética en el Litoral de la Provincia de Ilo durante el 2014 - Director Dr. Walter
Meima Cruz,
N
ﬂ Especifica: 26.32.999 .

Meta: 014

Atentamente. = -

'BACH. OSCAR IVAN MAMANI MAMANI
Unidad de Presupuesto

vesrnarmede.pe | Pralaag, Calle Ancash 5/N
{ Moguegua 53, Perd
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MINEDY

inlsterio di Edueagion

INFORME N° 110 2015 OGINPIIUNAM

Para ~  :Dr. JORGE HUGO JHONCON KooYIP

VlcepreSIdencua de fnvestugacnon UNAM _
De - : Blga. MARIBEL ROCIO PACHECO CENTENO o | e - | )‘{ N !
R Jefe (e) de la Oficina de Gestlén (e Investigacion. f':. hm 55*0’0 * W Reg. Sé
st ' BN R Y A
Asunto : REMITO REQUERIM!ENTO DE EQUIPOS Y MATERIAL *S‘rm { f"”“"” AR

Referencia 1 CARTAN* 013-2015 WNCIDPIOIL-UNAM.

© Fecha ' ":Moquegua;‘ZTdeAan‘del 2}0_1,5.; |

S R Mediante el presente me dlruoausted para saludar|oyala vez remmr adjunto' .

| o R _jel documento de la referenma emltldo por:el: or; ‘Walter Merma: Cruz, Dlrector General de-. ‘
- ‘Proyecto de . Investigacion: “OBTENCION DE B|ODIESEL A PARTIR DE MICROALGASr ‘ :
.'NATIVAS CUANTIFICANDO SU POTENCIAL BIOENERGETICO EN EL’ LITORAL DE LA

. PROVINCIA DE ILO DEL ANO 2014" en el que sohcuta Eqmposymatenales ‘

Es todo cuanto remlto a usted para su conocnm:ento y f nes pertmentes

Atentamente

g. ‘Ma el Pat.:ﬁeco"{féntéﬁo o :
Jefe (e) de la Oficinade - *
Gestiép de [a Investigacién

UNIVER‘%lDAD NALION AL DE I\fOQUEGUA
"CERTIFICA: Que el prasente docimentr £ COPA FIEL CEL
ORIG&NAL al que ms remlfo i) !n’ hne"a peninentes

Jléapkzsm ucm ua 5‘ :
quvesmuclzu UNAM prov., “ineien “1,
i‘Fo“us." ee Q“m"“m Pase a...g Tedeeey N nnn-‘

:_Fecha.,.g:a l.Q.t;tlusPara'; | ':7,7 N
uln:'wllt s mnn»m‘m%&‘ﬁﬂl ‘ SAEIASL

o MPCHOU
8 Melciah
C.c Adhivo

Moquegua: Prolongacién Calle Ancash S/N  Celular: 971894850 RPM; #302193
www.unam.edu.pe

Investigaclon@mail.unam.edu.pe
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'} |CONAFU

Cansejo Hacional gara la Universidad Naciona! de Mogquagua | Vice Presidencie Administrative

Autorizacicn de Funcionamiento
de Universidades

“Decenio de las Personas con Discapacidad en el Peru”
“Afio de la Inversion para el Desarrollo Rural y |a Seguridad Alimentaria”

Moquegua, 24 de abril del 2015

L"‘iﬂ. ENSEAD ’ﬂh',.-ﬂ}f‘c‘ﬁl. DE 4
INVESTIGACION UNIVERSITATG A

CARTA N° 013 -2015-WMC/DPI/OI-UNAM RECiE E @ -
Sefora: 7 ‘
Blga. MARIBEL PACHECO CENTENO HORA....e2:R.D.....REG. N°

Jefe de la Oficina de Gestién de la Investigacion ) FIRMA
Universidad Nacional de Moquegua v FOUOS .,ié ane ,,,[

ASUNTO: REQUERIMIENTO DE COMPRA DE EQUIPOS Y MATERIALES

P

0), ‘ Por el presente le éxpreso mi cordial saludo y a la vez con la finalidad de ejecufar el
PROYECTO DE INVESTIGACION:QBTENCION DE BIODIESEL A PARTIR DE MICROALGAS NATIVAS
CUANTIFICANDO SU POTENCIAL BIOENERGETICO EN EL LITORAL DE LA PROVINCIA DE ILO DEL ARO 2014,
aprobado mediante Resolucion C.Q. N° 405-2014-UNAM, hago ilegar a vuestro despacho el REQUERIMIENTO DE
EQUIPOS Y MATERIALES. Adjunto formato de anexo 01 los requerimienfos con sus especificaciones técnicas

correspondientes, sequn el objetivo de investigacion,

Es fodo lo que fengo que informar a usted para conocimienfo y frémile
correspondiente. ‘

Afentamente,

A _ L D WALTERMERMACRUZ ............
‘ Director General de Proyecto

CC.  Archive

: CIONAL DE MOQUEGUA
INHIEPEJEJ p; :fcii: e tijml A:e?r ES COPIA FIEL BEL I-'NVEST‘GAQEN UNIVERSITARIA - UNAM

CERTIFICA nanies
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§ ORIGINAL, al gua me reamiler naca log Fines pert PI’W. ssn --....--.T...FOHOS..----...-....u

Pase a:t 'lIOlllh.nl T T W PrATRGRNARESARR
Pafa a .-@ml "q-’ Ifll..ll'.llll.ll'l‘l.

..M.{rg_cm.......i\...... g




Tt AL T
1A “:;’s,ﬂi‘ SIS
ERh £

ANEXO 01

SOLICITUD DE CONTRATACION DE SERVICIO O ADQUISICION DE BIENES

DEPENDENCIA SOLICITANTE :
— TVALOR |
D CODIGO DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO UM | CANTIDAD Pu. REFERENCIAL |
o7 Autoclave de 23 litros para esterilizar instrumentos ‘ . .
de trabajo ' : Unidad 1 19300.0_0 19300.00
N°® ITEMS SOLICITADOS: 174 PLAZO DE ENTREGA: ’ | NOVIEMBRE

DOCUMENTOS ANEXCS CARACTERIAS TECNICAS

L - \ GARANTIA:

FINALIDAD PUBLICA:

DESARROLLAR EL PROYECTO DE INVESTIGACION PARA OBTENER BIODIESEL A ESCALA
EXPERIMENTAL A PARTIR DE MICROALGAS NATIVAS CUANTIFICANDO SU POTENCIAL
BIOENERGETICO EN EL LITORAL DE LA PROVINCIA DE ILO DURANTE EL 2014.

-r‘—7f
FIRMA Y SELLO DEL AREA USUARIA

Q)’, WM,& Wghﬂa— (KU'&"

UNIVERSIDAD NATION MOQUEGUA
i CERTIFICA Que el srasnnbe Jutahent™ wa wOPIA FIEL CEL
1 ORIGINAL, al qua me remio nara ks fines perfinentas
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ANEXO 01

SOLICITUD DE CONTRATACION DE SERVICIO O ADQUISICION DE BIENES

DEPENDENCIA SOLICITANTE :
VALOR
Ib| copico DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO UM | CANTIDAD PL. REFERENCIAL
08 Equipo multiparametro portatil de aguas Unidad 1 17860.00 17860.00
N°® ITEMS SOLICITADOS: | 07 : ' PLAZO DE ENTREGA: ' NOVIEMBRE
. GARANTIA: ) . DOCUMENTOS ANEXOS CARACTERIAS TECNICAS
, ﬂ; o ' DESARROLLAR EL PROYECTO DE INVESTIGACION PARA OBTENER BIODIESEL A ESCALA
- FINALIGAD PUBLICA: EXPERIMENTAL A PARTIR DE MICROALGAS NATIVAS CUANTIFICANDO SU POTENCIAL
S ‘ - BIOENERGETICO EN EL LITORAL DE LA PROVINCIA DE ILO DURANTE EL 2014,

2500

FIRMA Y SELLO DEL AREA usum?
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ESPECIFICACIONES TECNICAS

DENOMINACION DE LA CONTRATACION

*ADQUISICION DE EQUIPOS PARA EL PROYECTO DE INVESTIGACION: OBTENCION DE
BIODIESEL A PARTIR DE MICROALGAS NATIVAS CUANTIFICANDO SU POTENCIAL
BIOENERGETICO EN EL LITORAL DE LA PROVINCIA DE ILO DEL ARO 2014, aprobado mediante

Resolucion C.Q. N° 405-2014-UNAM'

2. FINALIDAD PUBLICA

Desarrollar el proyecto de investigacion para obtener biodiesel a escala experimental a partir de
microalgas nativas cuantificando su potencial bloenergetlco en el litoral de la provincia de llo durante
el 2014. :

OBJETIVOS DE LA CONTRATACION

Es la adquisicion de equipos para el proyecto de investigacion: obtencién de biodiesel a partir de
microalgas nativas cuantlflcando su potencual bloenergetlco en el litoral de fa provincia de llo del afio -
2014

ALCANCES Y DESCRIPCION DEL SERVICIO
4.1. Caracteristicas y Condiciones

UM | CANTIDAD REFERENCIA

DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO oy |REFEREN

Autoclave de 23 litros para esterilizar instrumentos de .
trabajo Unidad

-—

Caracteristicas Técnicas
Caracteristicas Generales:

« Camara de presion construida con acero inoxidable AlSI 304
* Volumen 23 litros, Clase B.

» Panel completamente digital “LCD’ automatlzado con 10 programas de esterilizacion
« Visualizacion de Temperatura, Presion y fases de esterilizacion en pantalia LCD
+ Registro de eventos o codigo de error.
+ Transductor de presién y sensor de Temperatura Pt 1000 para el control de presnon y Temperatura.
« Todos los programas son modificables, segin aplicacion.{etapas: vacio , calentamiento ,
esterilizacion , exhaus y secado).
+ Puerto de comunicacion USB.
+ Sensores de nivel de agua, asegura el corte del nivel de agua.
+ Seguro térmico (termostato} para el exceso de témperatura

VALOR -

19300.00 19300.00
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» Valvula de seguridad contra el exceso de presion en camara.
« Apertura y cierre de puerta sin manivelas de operacién manual
~» Temperatura 121° ¢ /134°c.
« Tanque de almacenamiento de agua destilada de 2a 3 Lt
« Tanque de agua de desecho o usada
* « Valvula de Drenaje del tanque de agua Destilada.
« Valvula de drenaje del tanque de agua usada
+ Etapa de precalentamiento. .
« Incluye filtro anti bacterioldgico de 0.2 micras.
+ Micro-interruptor de seguridad para el estado de puerta.
+ Proteccion contra la apertura ,cuande exista presion en camara.
+ Proteccion contra un posible corto circuito y el sobre-calentamiento.
+ Sistema hidraulico de auto-nivelacion.
+ Nivel de ruido < 70 db
* Presign atmosférica de 76 Kps a 106 Kps
‘ Especlficacmnes Técnicas: :
~ « Dimensiones totales (Unidad mdependlente) 680*480*450 mm,
+ Peso (neto): 52 kg
* Voltaje de alimentacion: 220/230 vac 50-60 HZ

~ Accesorios: .
~ « Impresora integrada, cabezal térmico
+ 01 empaquetadura de puerta (adicional)
+ 01 manija de bandeja
+ 02 manguera de drenaje —siliconadas.
+ 01 manual en espafiol
+ 03 Rack de bandeja del instrumento
+ 01 herramienta del ajuste de puerta.
+ 01 memoria USB de 1Gb Se puede grabar mas de 1000 procesos, visualizarlo en Wor Pad y

y postenormente lmpnmlrlo

4 2 Prestaclones accesorias ala prestaclon principal

. Garantla comercial

: ’Losrpbstores deberan ofrecer un periodo minimo de garantia de un (02) afios, para el equipo ofrecido,

libre de costo para la universidad.
+ Mantenimiento Preventivo, soporte Técnico, Capacitacion y/o entrenamiento

El proveedor se responsabilizara por cualquier preducto deteriorado o dafiado que se encuentre antes
del internamiento.

4.3. Disponibilidad del Servicio y repuestos

El proveedor debe asegurar que los servicios y repuestos para el normal funcionamiento del equupo esta
cubierto por el plazo de garantia y tiempo de vida til.

4.4, Documentos entregables

« Manual de instalacion, configuracion y administracion del equipo
« Manuales de operacion por parte del usuario final

006=
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4.5. Lugar y Plazo de ejecucion de la prestacion

> Lugar: Amacén de la UNAM - Sede llo
> Plazo: El tiempo de entrega, que incluye suministro, instalacion, configuracion y funcionamiento
sera como maximo 15 dias calendarios.

4.6, Forma de pago.
La entidad debera realizar el pago de la contraprestacién pactada a favor del contratista o proveedor en

pago Unico, previa conformidad del area usuaria.

47. Adelantos.
- No se contemplan adelantos.

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA
CERTIFICA: Que 2! presente gocumente ES COPIAFIELDEL
ORIGINAL, al que m& remito rata 10 fings pertinentes

'% Moquegua

Az0 uong Cornejo
ENERAL ()




G

ESPECIFICACIONES TECNICAS

1. DENOMINACION DE LA CONTRATACION
‘“ADQUIS.'VC!ON DE EQUIPOS PARA EL PROYECTO DE INVESTIGACION:OBTENCION DE
BIODIESEL A PARTIR DE MICROALGAS NATIVAS CUANTIFICANDO SU POTENCIAL
BIOENERGETICO EN EL LITORAL DE LA PROVINCIA DE ILO DEL ANO 2014, aprobado mediante
Resolucion C.0. N° 405-2014-UNAM

-2 FINALIDAD ‘PUBLICA

Desarrb}lar el proyecto de investigacion para obtener biodiesel a escala vexperime_nta!, a partir de
microalgas nativas cuantificando su potencial bioenergético en el litoral de la provincia de Ho durante
el 2014. ; |

3. OBJETIVOS DE LA CONTRATACION

Es la adquisicion de equipos para el proyecto de investigacion : obtencion de biodiesel a partir de
microa!gas nativas cuantificando su potencial bioenergetico en el litoral de la provincia de lio del afio -
2014 ,

q. | ALCANCES Y DESCRIPCION DEL SERVICIO

4. Caracteristicas y Condiciones

. - VALOR
DESCRIPCIGN DEL BIEN O SERVICIO | UM | CANTIDAD | REFE’:_ENC'A
rauipo muttiparametro portatil de aguas ‘ l

« Caracteristicas Técnicas
Caracteristicas generales:

» Medicion de ph, mv, potencial de oxidacién reduccion (orp), oxigeno disuelto, conductividad,
resistividad, solidos disueltos fotales, salinidad, turbidez, gravedad especifica del agua de mar, presion
atmosférica y temperatura

. Sensores reemplazables en campo., de facil sustifucion.

. Auto-reconocimiento de todos los sensores. .

- Se puede instalar electrodo para determinas [6n selectivo de Amonio, Cloruro y Nitrato (No incluye).
« Registro desde el equipo o la sonda. '

« Parametros de medicion, sonda y sensores completamente personalizables por el usuario.

» Pantalla grafica LCD retroiluminada mostrando de uno @ doce parametros y permite la configuracion
completa de cada uno de elios.

004”1
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+ Las teclas alfanimericas que ofrecen al usuario una amable facilidad para completar los campos de
entrada.
+ Se pueden utilizar los programas de recoleccion de datos como parte del monitoreo del medio ambiente
/ y revelar los cambios en el agua a través del tiempo.
» Representacién Grafica, que se puede ver en la pantalla o transferirse a un PC. Muestra fecha y hora.
+ Calibracion rapida, para cada parametro.
+ Reconocimiento automatico de sensor que identifica los sensores de pH, Oxigeno disuelto, y el sensor .
de turbidez/CE. :
+ Sensor de temperatura incorporado.
« Temperatura de operacion: -5 a 55°C*
» Proteccion sonda: IP68, proteccion medidor: 1P67
+ Registro autonomo. ‘
+ Intervalo de registro: 1 segundo a 3 horas.Interface a PC: USB
« Memoria: 140,000 medlmones (registro de un solo parametro); 35, 000 medlmones (reglstro de todos los .
‘parametros). . ‘
— « Fuente de alimentacion: 1.5V (4) AA alcalina.
, » Sistema de Identificacion que simplifica ef registro de las muestras Es un sastema !D , V
"+ Con médulo GPS puede localizar las mediciones con la informacién a detalle de coordenadas del punto

de muestreo..
» Reloj con tiempo real que muestra todos los datos registrados con fecha y hora, ademas de la

informacion de la ubicacion.
Caracteristicas técnicas:

» Sensor de turbidez compatible con la 1SO 7027
* Rango de medicion de ph/mV: 0.00 a 14.00 ph/ +600.0
» Resolucién de medicion de ph/mV; 0,01/0.1
_+ Precision de medicién de ph/mV; £ 0,02/ £0.5
* Rango de medicion de orp: + 2000,0 mv
* Resolucion de medicién de orp:1,0 mv
* Precisién de medicion de orp: £ 1,0 mv
.* Rango de medicion de oxngeno disuelto: 0.0 a 500.0% / 0.00 a 50.00 mgl I
© = Resolucion de medicion de oxigeno disuelto; 0.1% / 0.01 mg/l
.= Precisién de medicion de oxigeno disuelto:
o , = Rango de medicién de conductividad: 0.000 to 200.000 ms/cm (ec absoluta hasta 400 ms/cm) e
' « Resolucion de medicion de conductividad: : : : V
Manual: 1
psicm; 0.001 msfem; 0.01 ms/cm; 0.1 ms/cm; 1 ms/cm; automatico: 1 psiemde O a 9999 Hs/em; 0.01
ms/cm de 10.00 a
99.99 ms/cm ; 0.1 ms/cm de 100.0 a 400.0 msfcm;
Automatico ms/cm 0.001 msfcm de 0.000 a 9.999 ms/cm; 0.01 ms/cm de 10 00 a 99.88 ms/cm; 0.1
mmsicm de 100.0 2 400.0 ms/cm
= Precisién de medicion de conductividad: £1% de la lectura & 1 ps/cm'cualquiera sea mayor.
= Rango de medicion de salinidad: 0,00 a 70,00 psu (unidad préctica de salinidad)
= Resolucion de medicion de salinidad: 0,01 psu
= Precision de medicion de salinidad: + 2 % de la lectura 6 0,01 psu cualquiera sea mayor.
= Rango de medicién de TDS: 0 a 400000 mg/l o ppm (e! valor maximo depende del factor de tds)
= Resolucion de medicion de TDS.
= Precision de medicién de TDS: £1% de la lectura 6 + 1 mg/I
= Rango de medicidn de turbidez: 0.0 a 99.9 FNU; 100 a 1000 FNU
* = Resolucion de medicion de salinidad: 0.1 FNU de 0.0 a $8.9 FNU: 1 FNU de 100 a 1000 FNU
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* Precision de medicion de salinidad: £0.3 FNU o +2% de la lectura, la que sea mayor
El equipo debe Incluir:

» Sonda de 4 metros con sensores de pH/ORP, CE, OD y Temperatura.
* Kit de mantenimiento de sonda.

* 4 Baterias recargables Ni-MH, Tamafio C.

+ Cable adaptador para corriente eléctrica.

« Accesorio adaptador para camo 12 V.

» Cable de interface USB,

* Programa compatible con Windows.

* Manual de Instrucciones.

* Repuesto membrana OD x 5 umdades

* Maietin robusto.

+ Solucién estandar de calibracion rapida 500 mL (2 umdades)

~ + Buffer.pH 4,01/ 500 mL

* Buffer pH 7.00 / 500 mL _

* Solucién de oxigeno Zero (OD) / 500 mL

* Solucién electrolito (OD) x 30 ml.

+ Solucién estandar 1,314 uSfcm (CE) / 500 mL

+ Solucion limpieza para depositos de sales (CE)/ 500 mlL ,
+ Solucion de limpieza y desinfeccion para algas, hongos y bacterias / 500 mL.

+ Solucién de limpieza uso general para electrodo / 500 ml.

» Solucion de mantenimiento (almacenaje) de electrodos / 500 mL.

Ademas como mejora:

* Instalacién y capacitacion en el laboratorio.

4 2 Prestaclones accesonas a Ia prestacion prmclpal

Garantia comeraal

Los postores deberan ofrecer un periodo minimo de garantia de un {02) afios, para el equ1po ofremdo

libre de costo para la universidad.
. Mantenlmiento Preventivo, soporte Técnico, Capacatacwn ylo entrenamiento

El proveedor se responsabilizara por cualquier producto deteriorado o dafiado que se encuentre antes

del internamiento.

4.3. Disponibilidad del Serviclo y repuestos

El proveedor debe asegurar que los servicios y repuestos para el normal funcionamiento del equipo esta

cubierto por el plazo de garantia y tiempo de vida 0til.
4.4, Documentos entregables

¢ Manual de instalacion, configuracion y administracion del equipo
= Manuales de operacién por parte del usuario final

4.5, Lugar y Plazo de ejecucion de la prestacion

!“-\



> Lugar: Aimacén de la UNAM - Sede llo
> Plazo: El tiempo de entrega, que incluye suministro, instalacion, configuracion y funcionamiento
serd como maximo 15 dias calendarios.

4.6. Forma de pago :
La entidad deberé realizar el pago de la contraprestacion paclada a favor del contratlsta o proveedor en
pago Unico, previa conformidad del érea usuaria.

4.7. Adelantos.
No se contemplan adelantos.
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